
BRAZYLIA osiągnęła poroiu-
mlenie w sprawie przełożenia
spłat olbrzymiego zadłużenia.
Porozumienie dotyczy kwoty 31
miliardów dolarów, pożyczo
nych od banków prywatnych.
Spośród ponad 100-miliardowego
zadłużenia zagranicznego tego
kraju, 66 miliardów dolarów sta
nowi zadłużenie w bankach pry
watnych.

WICEPREMIER Ingvar Carls-
son został w poniedziałek jedno
myślnie wybrany na przewodni
czącego Szwedzkiej Partii Socjal
demokratycznej (SAP).

NOWY wiceprezydent i mini
ster spraw zagranicznych Filipin
Sa1vador Laurel wystąpił w po
niedziałek na konferencji praso
wej w stolicy kraju Manili, in
formując, że istnieje możliwość
wizyty prezydenta Reagana na

Filipinach w początkach maja.

Wynalazek
olkuskich konstruktorów

podwaja energię w fabrykach
Doniosłość rozwiązania, którego

autorami są inżynierowie: J. Ko-
pydłowski, L Szołtysik, ML Gaj
da, E. Gałka, W. Cieśla i technik

■T. Gumółka, polega na tym, że
można go natychmiast zastosować
we wszystkich polskich zakładach
pracy ogrzewanych wielkimi ko
tłami wodnymi typów WLM-5-1
i WR-5-022.

Przez modernizację polegającą

Śledztwo
w punkcie wyjściowym

Policja szwedzka poinformowa
ła w poniedziałek wieczorem, że
brak jest postępu w poszukiwa
niu zabójcy premiera Olofa Pal-
mego. „Stoimy w punkcie wyj
ściowym” — oświadczył przed
stawiciel policji. W związku z

brakiem nowych elementów w

prowadzonym śledztwie zapowie
dziana wcześniej na poniedziałek
konferencja prasowa na temat

przebiegu dochodzenia została od
wołana, a kolejne oświadczenie
policja przekaże we wtorek.

Do odpowiedzialności za zabój
stwo premiera Szwecji przyzna
ła się zachodnioniemiecka orga
nizacja lewacka — „Frakcja Czer
wona Armia” (RAF) — poinfor-

(Dokończenie na str. 2)
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na odnowę

pomnika Grottgera
Jak już informowaliśmy powo

dzenie akcji pod hasłem: „Zmo
toryzowani mniej szkodzą środo
wisku”, zorganizowanej w dniach

jubileuszu 40-lecia ..Echa Kra
kowa” przez naszą redakcję, POL-
MOZBYT oraz Wydział Ochrony
Środowiska, Gospodarki Wodnej
i Geologii UMK przeszło najśmiel
sze oczekiwania. 5 stacji POLMO-
ZBYTU oraz 6 rzemieślników
zrzeszonych w Cechu Rzemiosł
Motoryzacyjnych wyregulowało w

sobotę łącznie ponad 800 samo
chodów.

— Pracowaliśmy na trzech sta
nowiskach od 8. do 14.30, ale już
o 12. musieliśmy wskazać ostatni
samochód w kolejce, by reszta nie
czekała na darmo. Gdyby nie to,
mielibyśmy robotę do wieczora —

mówi WIESŁAW KUTRYBAŁA,
mistrz stacji przy ul. Prandoty.

(Dokończenie na str. 2)
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Kraków, wtorek 4 marca 1986 r.

na zmianie paleniska z warstwo
wego na narzutowe, powtórne
wdmuchiwanie nie spalonych re
sztek i zmianę konstrukcji rusztu,
podnosi się o 100 procent wy
dajność cieplną urządzeń, zwię
ksza sprawność oraz umożliwia
spalanie o wiele gorszych gatun
ków węgla.

Pierwszego polskiego wdrożenia
tej rewelacyjnej metody dokonano
w Olkuskiej Fabryce Naczyń Ema
liowanych, natychmiast osiągając
wydajność każdego z trzech ty
powych, zainstalowanych tam
kotłów w granicach 8—10 gcal
zamiast dotychczasowej 4—5 gcal
na godz.

(Dokończenie na str. 2)
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Śmierć dyplomatów
HAWANA (PAP). W 14-piętro-

wym biurowcu w stolicy Wene
zueli, mieszczącym m. in. amba
sadę chilijską, wybuchł pożar,
który spowodował śmierć co naj
mniej 15 osób. Wśród ofiar śmier
telnych znajduje się m. in. 2 dy
plomatów chilijskich, którzy wy
skoczyli z 13. piętra, pono
sząc śmierć na miejscu. Do tej
pory nie znane są losy ambasa
dora Chile w Wenezueli, Carlosa
de Costa Nory, który najprawdo
podobniej również padł ofiarą
płomieni. Wśród ofiar najwięcej
jest pracowników tej ambasady,
której biura znajdowały się na

najwyższych piętrach. 7 osób zdo
łało wspiąć się na dach budyn
ku, skąd zabrały ich śmigłowce.
iiHiiiiiiiiiniiiiiiiniiiiiiiiiiiiiiiin

W Zespole „Perspektywa” pow-
staje sensacyjny film telewizyjny
pt. „Nieproszony gość”. Autorem
scenariusza i reżyserem jest Feliks
Falk, operatorem Witold Adamek,
autorką scenografii Halina Dobro
wolska. W głównych rolach wystę
pują: Jan Frycz — tytułowy nie
proszony gość, Cezary Morawski,
Maria Pakulnis i Gabriela Kowna
cka. Na zdjęciu: Jan Frycz i Ceza
ry Morawski.

Fot. CAF — ROZMYSŁOWICZ

Jak powinna wyglądać młoda ko
bieta wiosną i latem tego roku? W
Galerii „Plastyka” przy pl. Szcze
pańskim 5, siedem krakowskich ar
tystek plastyczek zaprezentowało
swe autorskie kolekcje. Przewodzi
im znana z naszych łamów Bożena
Siwecka. (j.r.)

Fot. JADWIGA RUBlS

Dziś kolejny dzień zjazdowej debaty

Propozycje KPZR zmierzają do gruntownego
przeobrażenia radzieckiej gospodarki
MOSKWA (PAP)
Wczoraj XXVII Zjazd Komu-,

nistycznej Partii Związku Ra
dzieckiego omawiał „Główne kie
runki rozwoju gospodarczego i
społecznego ZSRR na lata 1986—
1990 i na okres do 2000 r.”.
Obszerny referat poświęcony tym
zagadnieniom przedstawił czło
nek Biura Politycznego KC KPZR,
przewodniczący Rady Ministrów
ZSRR Nikołaj Ryśków.

Radziecki premier podsumował
wyniki gospodarcze ostatnich lat,

XXVn Zjazd KPZR. Spotkanie
w kuluarach: jeden z najstarszych
delegatów, członek partii Komuni
stycznej od 1912 r. M. Krustynson i

jeden z najmłodszych — 19-letni żoł
nierz Armii Radzieckiej O. Szier-
stobitow. Fot.: CAF-TASS
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Krakowscy delegaci w KK PZPR

Jutro rozpoczyna obrady
III Kongres Nauki Polskiej

Krakowscy delegaci na III

Kongres Nauki Polskiej spotkali
się wczoraj w KK PZPR z przed
stawicielami władz polityczno-
administracyjnych miasta.

Sekretarz KK PZPR Kazimierz
Augustynek mówił o wynikach
dyskusji przedkongresowej Do
Komitetu Organizacyjnego wpły
nęło 425 wniosków i postulatów
od naukowców z całego kraju, w

tym 32 z Krakowa. Podkreślano
w nich konieczność ściślejszego
powiązania nauki z postępem
technicznym, większej integracji
prac badawczych z krajami

Jubileusz
Karola Bunscha

Karolowi Bunschowi obchodzą
cemu jubileusz 45-leeia debiutu
literackiego, złożyli wizytę: sek
retarz Komitetu Krakowskiego
PZPR Jan Czepiel oraz wicepre
zydent m. Krakowa Jan Nowak.

W czasie spotkania wręczono
jubilatowi list gratulacyjny od
prezesa Rady Ministrów ■—Zbig
niewa Messnera.

Konkurs fotograficzny
Współczesna Rodzina Polska
Główna nagroda-50 tys. zi

„Echo Krakowa”
Liga Kobiet Polskich — Zarząd Wojewódzki W Krakowie

Urząd Miasta Krakowa — Wydział Kultury
Krakowski Dom Kultury — pałac „Pod Baranami”

Organizują konkurs fotograficzny, którego celem jest ukazanie
życia codziennego wspóczesnych polskich rodzin w różnych sytu
acjach typowych i nietypowych. Nie chcemy jednak, by był to
album rodzinny. Zdjęcia powinny stanowić próbę syntetycznego
ukazania, jaka jest polska rodzina połowy lat 80.

1. W konkursie mogą wziąć udział wszyscy fotografujący.
2. Każdy autor może nadesłać 5 prac o formacie nie mniejszym

niż 30X40 cm lub fotoreportaż o powierzchni 1,5 m kw.
3. Do każdego fotogramu należy dołączyć wglądówkę o formacie

13X18 cm. Wglądówki nie podlegają zwrotowi. Redakcja zastrze
ga sobie prawo reprodukcji zdjęć, które będą honorowane wg.
przyjętych stawek.

4. Na odwrocie należy podać tytuł oraz godło, którym należy
oznaczyć zamkniętą kopertę z nazwiskiem i adresem autora, dołą
czoną do fotogramów.

5. Termin nadsyłania prac upływa z dniem 20 kwietnia 1986 r.

(decyduje data stempla pocztowego).
6. Prace należy nadsyłać pod adresem redakcji „Echa Krakowa”

31-007 Kraków, ul. Wiślna 2.
7. Za najlepsze prace przewiduje się następujące nagrody:

Specjalna nagroda „Echa Krakowa” — 50 tys. złotych
I 40 tys. złotych
II 30 tys. złotych
III 20 tys. złotych
oraz wyróżnienia

Organizatorzy zastrzegają sobie możliwość innego podziału na
gród przy nie zmienionej puli.

Najlepsze zdjęcia zostaną wydrukowane w specjalnym dodatku
„Echa Krakowa”. Przewidziane jest też wydanie książkowo-albu-
mowe w zależności od wartości nadesłanych prac.

Otwarcie wystawy fotogramów w maju 1986 r.

przeanalizował czynniki, które ne
gatywnie wpłynęły na tempo roz
woju gospodarki narodowej, omó
wił — zawarte w projekcie „głó
wnych kierunków” — propozycje
KPZR, zmierzające do gruntow
nego przeobrażenia i głębokiej
przebudowy gospodarki Związku
Radzieckiego, które zamierza się
wcielić w życie w ciągu najbliż
szych 15 lat. N. Ryżkow zrefero
wał ponadto główne cele i zada
nia rozwoju gospodarki radziec
kiej, które KPZR wysuwa na

przyszłość, takie jak osiągnięcie
najwyższego światowego pozio
mu wydajności pracy (w ciągu
15 lat wzrost o okolc 2,5 raza),
zaspokojenie rosnącego zapotrze
bowania na energię, paliwa i su
rowce przede wszystkim, dzięki
oszczędności tych zasobów (w75—8Ó proc.), techniczna moder
nizacja gospodarki na bazie osiąg
nięć postępu naukowo-technicz
nego. Premier Związku Radziec
kiego szczegółowo omówił spra
wy przyspieszenia postępu nauko
wo-technicznego, dalszego rozwo
ju badań naukowych, doskonale
nia systemu zarządzania gospo
darką. Wiele miejsca poświęcił
kontaktom gospodarczym i na
ukowo-technicznym z zagranicą.
Szef rządu radzieckiego przed
stawił też najważniejsze kierun
ki polityki społecznej, KPZR: po
prawa warunków pracy, dosko
nalenie systemu wynagradzania
za pracę, wzrost zarobków wielu

RWPG, zbliżenie nauki do prak
tyki, przy niezaniedbywaniu ba
dań podstawowych

Na spotkaniu wysunięto kolej
ne uwagi i postulaty które kra-

(Dokończenie na str. 2)
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Komisja prezydencka
widocznego na naszym
rozmowie z jednym z

ków NASA byłego

pod wodzą
zdjęciu w

pracowni-
sekretarza

stanu Williama Rogersa (z lewe;)
nie zakończyła jeszcze dochodzenia
w sprawie okoliczności katastrofy
promu kosmicznego „Challenger”
Wiadomo dziś już jednak, iż naka
tastrofę i śmierć 7-osobowej zało
gi wahadłowca miała zasadniczy
wpływ niska temperatura, jaka pa
nowała przed startem „Chollenge-
ra” na przylądku Canaperal. Za
wiódł pierścień uszczelniający, wy
konany ze sztucznego kauczuku
jak to zresztą uwidoczniły ujaw
nione w niedawnym numerze

„Newsweeka” zdjęcia, z prawej ra
kiety wspomagającej tuż po starcie

wydobyły się kłęby dymu. Nieszcze'-
ność spowodowała- wybuch głów
nego zbiornika paliwa i straszliwą
tragedię. Komisja Rogersa ujawni
ła dziś także zaskakujące niedo
ciągnięcia wewnątrz dowództwa
NASA. Mimo, iż obecni na miejscu
inżynierowie firmy Morton Thio-
kol, wytwarzającej rakiety wspo
magające, nie chcieli się zgodzić na

start wahadłowca wobec ujemnej
temperatury na przylądku Cana-
veral, to jednak dowództwo NASA
uzyskało zmianę tego stanowiska.
Otrzymało bowiem zgodę szefów
firmy Morton Thiokol na odległość!
Udokumentowane argumenty prze
mawiające za startem otrzymano
Więc wbrew sugestiom fachowców.
Trudno się więc dziwić, iż komisja
Rogersa stawia ostre zarzuty pod
adresem NASA wskazując, iż przy
podejmowaniu decyzji o starcie

kategorii pracowników, państwo
we budownictwo mieszkaniowe,
troska o dzieci, kobiety-matki i

rodziny. Referat premiera ZSRR
szeroko relacjonuje dzisiejsza
prasa poranna.

Debatę nad referatem otwo
rzył I sekretarz Gorkowskiego
Obwodowego Komitetu KPZR

Jurij Christoradnow. Poparł on

przedstawioną w dokumencie te
zę, iż powinno się zwiększyć
wpływ organów terenowych na

(Dokończenie na str. 2)

Było to 4 marca

♦W1832r. w wieku42lat
zmarł Jean Franęois Champol-
lion, francuski egiptolog, który
jako pierwszy w świecie odczy
tał hieroglifićzne pismo egipskie.♦ W 1819 r. urodziła się Nar
cyza Żmichowska (ps. Gabryel-
la), pisarka, jedna z inicjatorek
polskiej powieści psychologicz
nej (z wyrazistą problematyką
społeczną), autorka m. in. „Po
ganki”.♦ W 1903 r. urodził się Adam
Polewka, działacz KPP i PPR,
pisarz i publicysta, współzałoży
ciel Teatru „Cricot”, „Echa Kra
kowa” (red. naczelny), autor
krakowskich szopek politycz
nych, widowisk (np. „Igrce w

Barbakanie”), powieści, felieto
nów, przekładów.♦ W 1906 r. urodził się Karol
Estreicher, historyk sztuki, bi
bliograf, zasłużony w akcji re
windykacji dzieł sztuki po II
wojnie światowej (m. in. odna
lazł Ołtarz Mariacki Wita Stwo
sza. autor m. in. „Historii sztuki
w zarysie”.♦ W 1945 r. na wezwanie PPR
8 tys. osób uczestniczyło w I ak
cji’ uprzątania gruzów Warsza
wy.♦ W 1954 r. Todor Ziwkow wy
brany został I sekretarzem KC
Bułgarskiej Partii Komunistycz
nej (od 1981 r. sekretarz gene
ralny), od 1971 r. także prze
wodniczący Rady Państwa.

(wi-gr)

Zawiódł

pierścień
uszczelniający

„Challengera” zabrakło „zdrowego
osadu i zdrowego rozsądku”. Dziś
wychodzą na jaw inne niedoskona
łości promów kosmicznych. W
przypadku startów „Challengera”
prawdopodobieństwo groźnych a-

warii wynosiło 1:35; zbyt duże, aby
każdorazowo ryzykować życiem
ludzkim. Na razie nie ma oficjal
nego raportu komisji prezydenckiej.
Ostatnie doniesienia wskazują, iż
znacznie rozszerzy ona zakres
swoich prac. Wyłonione z komisji
cztery grupy robocze będą obecnie
badać nie tylko przebieg samego
wypadku, lecz także proces pro
dukcji i wprowadzania ulepszeń w

zespołach konstrukcyjnych waha
dłowca, czynności przedstartowe, a

a także planowanie i. przebieg lo
tów.' Z tragedii „Challengera” mu
szą bowiem zostać wyciągnięte
wnioski i konkretne decyzje, aby
w przyszłości możliwość wypadków
ograniczyć do minimum.

(Wi-Gr)
Fot. „Newsweek”

1
UTRO pogoda w rejonie
Krakowa kształtować się
będzie pod wpływem pod
wyższonego ciśnienia. Za
chmurzenie duże z rozpogo
dzeniami, okresami słabe o-

pady śniegu. Temp. min. nocą
—5, maks, dniem ł-2 st. C

Wiatr słaby, zmienny. Dziś rano

wilgotność powietrza wynosiła
91 proc Przewidywane stężenie
dwutlenku siarki na obszarze
śródmieścia Krakowa osiągnie od
0,24 do 0,28 mg/m’, tj. 69—80 proc,
wartości dopuszczalnej.



GŁÓWNYM tematem obrad

Prezydium Komitetu Wykonaw
czego OPZZ 3 bm. było opubli
kowane ostatnio w prasie rozpo
rządzenie Rady Ministrów w

sprawie podwyższonego wymia
ru czasu pracy niektórych zakła
dów w latach 1986—90. Prezy
dium podtrzymało generalnie ne
gatywne stanowisko, jakie przed
niespełna miesiącem zajął Komi
tet Wykonawczy OPZZ wobec
projektu rozporządzenia umożli
wiającego wydłużanie czasu pra
cy. Uznano za niecelowe admi
nistracyjne przedłużanie czasu

pracy, zwłaszcza tam, gdzie wa
runki zaopatrzeniowe i koopera
cyjne uniemożliwiają pełne wy
korzystanie normalnego czasu

pracy.
PREMIER Zbigniew Messner,

wchodzący w skład delegacji
PZPR na XXVII Zjazd KPZR.
3 bm. w godzinach wieczornych
powrócił do Warszawy.

W RZESZOWIE odbyła się
wczoraj uroczystość odnaczenia
Politechniki Rzeszowskiej im
Ignacego Łukasiewicza Orderem
Sztandaru Pracy TI klasy. Deko
racji sztandaru uczelni dokonał
członek Biura Politycznego, se
kretarz KC PZPR Tadeusz Po
rębski

PREZES Rady Ministrów na

wniosek ministra handlu zagra
nicznego odwołał z dniem 3 mar
ca hr. Antoniego Karasia ze sta
nowiska podsekretarza stanu w

Ministerstwie Handlu Zagranicz
nego. Na spotkaniu z kadrą kie
rowniczą resortu minister An
drzej Wójcik podziękował mu za

wieloletnią pracę na tym stano
wisku i poinformował o jego
przejściu do służby zagranicznej.

3 BM. zebrały się w Warsza
wie na wspólnym posiedzeniu
prezydia Komitetu Wykonawcze
go Ogólnopolskiego Porozumie
nia Związków Zawodowych, Ra
dy Głównej Krajowego Związku
Rolników. Kółek i Organizacji
Rolniczych oraz Federacji Zwią
zków Zawodowych Pracowników
Rolnictwa. To pierwsze spotka

nie zapoczątkowało współdziała
nie. którego celem nadrzędnym
jest wypełnianie konkretną tre
ścią hasła sojuszu robotniczo-
chłopskiego, lepsze rozwiązywa
nie problemów wyżywienia na
rodu, ochrona poziomu życia lu
dzi pracy w mieście i na wsi.
Podpisano stosowne porozumie
nie o współpracy związkowców
i rolników.

GŁÓWNĄ nagrodę VH Prze
glądu Piosenki Aktorskiej we

Wrocławiu przyznano studentowi
wydziału aktorskiego Państwo
wej Wyższej Szkoły Teatralnej
i Filmowej w lodzi — Węjcie-
chowi Walasikowi. Otrzymał on

także nagrodę specjalną Polskiej
Agencji Artystycznej „Pagart”:
7-dniową podróż artystyczną do
Paryża, Jedna z trzech równo
rzędnych III nagród przypadła
Jackowi Wójcickiemu z Teatru
im. Juliusza Słowackiego w Kra
kowie.

SĄD Wojewódzki w Łodzi ska
zał dwóch kucharzy łódzkiej re
stauracji „Arkadia”: szefa ku
chni 59-letniego Eugeniusza K.
i jego zastępcę 29-letniego Janu
sza S. na kary po 10 lat pozba
wienia wolności, po 500 tys. zł
grzywny, po 5 lat pozbawienia
praw publicznych i konfiskatę
mienia w całości. Od kwietnia
1984 roku do marca 1985 roku,
obaj oskarżeni wytwarzał! różne
wyroby garmażeryjne, podmie
niając mięso na tańsze gatunki
oraz dając do produktów bułkę
i wodę. Ceny tych wyrobów kal
kulowali natomiast wg receptu
ry określającej najwyższą jakość
surowców. W ten sposób zagar
nęli mienie o wartości 1 min 711
tys. zł. Uzyskiwane nadwyżki
mięsa sprzedawali w sklepie
ajencyjnym Ryszarda K. Ajent
ten został skazany na 7 lat wię
zienia. 300 tys. zl grzywny, poz
bawienie praw publicznych na 5
lat i częściową konfiskatę mie
nia

NA
liw ,

rów i usług w 17,6 tys. przypad
ków. Szacuje się, iż skutki fi
nansowe tych zmian na korzyść
klientów wyniosły 3.9 mld zł.

WNIOSEK organów kontro-
ub. r, ohui-ono ceny towa-

• Według oświadczenia Ri
charda Cowdena, szefa - progra
mu departamentu rolnictwa ds.
kontroli stanu zdrowia zwierząt
i roślin, w lecie ub. roku pierw
szy rój afrykańskiej pszczoły
wykryty został w Kalifornii.
Specjaliści przewidują w związ-

TM. ku z tym, że „awangarda” jest
S i oznaką posuwania się ku półno-
”

- cy licznych rojów pszczoły tego
5 gatunku. W okresie 2—3 najbliż-
R szych lat należy spodziewać się
E inwazji na stany Teksas i cala
B Arizonę.
5 © Jak podał dziennik „Uni-
R ted News of India”, w stanie Bi-
£ har padły tysiące sztuk bydła,
E w związku z czym wydano za-

•; rządzenie o przestrzeganiu higiie-
“

ny przy spożywaniu mleka, któ-
R re należy przegotowywać, a tak-
S że innych produktów mlecz-
S nych. Większość zwierząt została
r zaszczepiona.

• W Bogocie podpisano poro
si zumienie o przedłużeniu trwa-
8 .iącego od 21 miesięcy rozejmu
B między rządem kolumbijskim, a

R największym w tym kraju zgru-
R powaniem partyzanckim — re-

8 wolucyjnymi Siłami Zbrojnymi
E Kolumbii.
R © Kraje Ameryki Łacińskiej
S przeżywają głęboki regres go-
E spod-airczy W latach 1980—1935
S produkcja przemysłowa i rolna
R oraz usługi zmniejszyły się o 9

Z obrad Zjazdu KPZR
(Dokończenie ze str. 1)

planowanie infrastruktury spo
łecznej i produkcyjnej. O inte
gracji nauki z produkcją mówił
wiceprezes Akademii Nauk ZSRR
Konstantin Frołow. Poinformo
wał on o utworzeniu w akademii
nowego wydziału — przemysłu
maszynowego, mechaniki i proce
sów zarządzania. Wiele uwagi w

dyskusji poświęcono perspekty
wom rozwoju bazy paliwowo-
energetycznej. W pierwszym dniu
debaty głos zabrało łącznie 10 de
legatów.

Za-
za-

Pokojowa krucjata
Yoko Ono

Od występów w BerIii-nie
chodn.im 53-letniia wdowa po
mordowanym 8 grudnia 1980 roku
w Nowym Jorku Johnie Lennonie
— Yoko Ono rozpoczyna 10-tvgod-
niowe tournee artystyczne po Euro
pie i krajach Dalekiego Wschodu,
a także Australii, Kanadzie i USA.
Mottem jej pierwszego tournee od
1974 roku jest hasło „Gwiaad-ny po
kój zamiast wojen gwiezdnych”.
Piosenkarka, która przed 3 mie
siącami nagrała swą dziesiątą pły
tę „Star Peaoe” (Gwiezdny pokój)
powiedziała, że obecnemu tournee

nile przyświeca cel merkantylny —

lanso-wąnie najnowszej płyty, po
nieważ tym razem choe ona akty
wnie włączyć się w kampanię na

rzecz obrony pokoju. Dlatego wy
stępów nie ograniczy do Europy
Zachodniej, lecz pragnie także od
wiedzić kraje socjalistyczne. Wiado
mo, że dziś wystąpi w Warszawie,
potem w Budapeszcie i w Jugosła
wii. W sumie Yoko Ono ma w

planach odwiedzenie 18 miast w 9

krajach Europy, m. i-n .: Brukseli,
Hagi, Sztokholmu, Dublina, Ko
penhagi i Wiednia. Z towarzysze
niem 6-osobowego zespołu wykona
ok. 20 piosenek, w tym słynne py-
cyfistyczne utwory Lennoma „Ima-
giine” i „Give peace a chamce”.

Tournee artystyczne Yoko Ono
m.a także stanowić wyraz wdzięcz
ności za setki tysięcy listów z wy
razami sympatii, jakie otrzymała
po tragicznej śmierci męża. Od
śmierci Len-n-oma Yoko Ona otrzy
mała milion takich listów.

Szansa Sewilli
MADRYT (PAP)
Dla Sewilli światowa wystawa w

1992 r. może stanowić ostatnią szansę
gospodarczej i kulturalnej odnowy.
EKPO-92 zbiegnie się z 500-setną rocz
nicą pierwszej wyprawy Kolumba do
Ameryki i upamiętni rolę Hiszpanii
w odkryciu Nowego Świata.

Głównym jednak celem wystawy
jest rozwój i modernizacja Andaluzji,
zwłaszcza jej stolicy, Sewilli, skąd
wywodzą się takie atrybuty hiszpań
skie jak np. Carmen, tradycje walki
byków, taniec flamenco i kastaniety,
jak również wiele tradycji i obrzę
dów.

Jednak niski poziom życia miesz
kańców, zła gospodarka wielkich wła
ścicieli ziemskich oraz anarchia, przy
czyniły się do zubożenia południowej
prowincji, liczącej 6 min mieszkań
ców. Sewilla więc liczy na odnowę
dzięki wielkiemu wydarzeniu, do jh-
klch niewątpliwie zaliczona zostanie
ENPO-92

Wynalazek...
o-

(Dokończenie ze str l)
Koszt przebudowy kotła w

parciu o własne wykonawstwo
wyniósł 8 min złotych. Nowy
kocioł dający 5 gcal na godz.
wraz z zainstalowaniem kosztuje
120 milionów.

Korzyści z wdrożenia olkuskie
go wynalazku są ogromne i tru
dno je od razu perspektywicznie
przeliczyć. Sprawą, którą publi
kujemy pierwsi, zainteresowały
się już: województwo kieleckie i
wojewódzkie przedsiębiorstwo e-

nergetyki cieplnej z Wałbrzycha.
W kolejce jest jeszcze miejsce
dla zakładów krakowskich.

ANDRZEJ GESING

proc. Taki jest ogólny wniosek
autorów raportu ogłoszonego w

ubiegłym tygodniu w Buenos
Aires.

• Mieszkanka Szwajcarii An
dres Nottbeck przez całe życie
marzyła o lataniu. Na razie je
dnak pragnienie 88-letniej eme
rytki spełniło się tylko w poło
wie. Startowała ona w powie
trze tylko w charakterze pasa
żerki samolotów. Jednakże ener
giczna staruszka nie zrezygno
wała ze swych marzeń. Ostatnio
zapisała się na kurs dla lotnia
rzy. Instruktor twierdzi, że ni

i dalekopisu
gdy nie miał tak zdolnej i pil
nej uczennicy.

• Przez trzy godziny lekarze
moskiewscy walczyli o życie ty
grysa i uratowali go. Podczas
prób nowego numeru „tygrysy
na koniach” w urąlskim Czela
bińsku ośmiomiesięczny „arty
sta” Odyseusz złamał żebro i bio
dro. Potrzebna była pilna ope
racja. Tygrysa przewieziono sa
molotem do Moskwy. Do tego
momentu pracownicy Centralne
go Instytutu TraumatologiS przy
gotowali wszystko co trzeba do
niecodziennej operacji.

• Jedna z amerykańskich sie
ci poinformowała, że zbliżają się

ECHO KRAKOWA !Nr 44 (12090)

Na zakończenie poniedziałko
wych obrad delegaci powołali ko
misję, która rozpatrzy poprawki
i propozycje uzupełnień do pro
jektów głównych kierunków go
spodarczego i społecznego rozwo
ju Związku Radzieckiego.

Dziś XXVII Zjazd Komuni
stycznej Partii Związku Radziec
kiego będzie kontynuował obrady.

Delegacja PZPR na XXVII Zjazd
KPZR z Wojciechem Jaruzel
skim na czele odwiedziła w po
niedziałek Akademię Nauk Spo
łecznych przy KC KPZR. I sekre
tarz KC PZPR spotkał się z kie
rownictwem i aktywem uczelni,
rozmawiał z uczącymi się tu pol
skimi studentami i aspirantami.
W. Jaruzelski odpowiedzą! też na

pytania kadry naukowej ANS do
tyczące m. in. przygotowań do X

Zjazdu PZPR i dyskusji nad pro
jektem programu partii.

Bohaterka

„Powrotu do Edenu”

w Polsce
3 bm. na pokładzie samolotu

PLL „Lot” lecącego z Bangkoku
przybyła do Polski główna boha
terka serialu „Powrót do Ede
nu” — australijska aktorka Re-
becca Gilling wraz z mężem To-
nym Pringle.

Aktorka poinformowała, że

zdjęcia do dalszej, 21-odcinkowej
części znanego naszym widzom
serialu zakończyły się kilkanaście
dni temu. 9-dniowy pobyt w Pol
sce jest etapem podróży poślub
nej przybyłej pary, która udaje
się następnie do

Emisję drugiej
Telewizja Polska
prawdopodobniej
dniach kwietnia.

Szwajcarii.
części serialu
rozpocznie naj-
w pierwszych

(PAP)

Groźny pożar
przy ul. Reja

Wczoraj o godz. 22 .15 wybuch!
groźny pożar. Płomienie objęły ko
rytarz i kiatkę schodową budynku
mieszkalnego przy ul. Reja 15. Nie

wszyscy mieszkańcy zdołali opuścić
budynek na czas. Mimo sprawnej
akcji Straży Pożarnej, 8 osób, w

tym 2 dzieci z podejrzeniami zacza
dzenia oraz poparzeniami przewie
ziono do krakowskich szpitali. Jak

dowiedzieliśmy się dziś rano, wszy
stkie osoby zostały już zwolnione do
domu. Jako ostatni opuścił Szpital
im. Żeromskiego 78-letni mężczyzna
z powierzchownymi poparzeniami
twarzy i prawej reki. Przyczyny po
żaru nie są jeszcze znane. (kk)

Siadem naszych publikacji

Zmarł kierowca
ale nie w

W piątek pisaliśmy o śmierci
młodego człowieka, kierowcy w

Pogotowiu Ratunkowym w Nowej
Hucie. Okazuje się, że zaufaliśmy
zbyt naszym informatorom. Rze
czywiście zmarł kierowca, ale pra
cownik Wojewódzkiej Kolumny
Transportu Sanitarnego Oddział
w Nowej Hucie. Przyczyną było
przedawkowanie alkoholu. Serde
cznie przepraszamy załogę nowo
huckiego Pogotowia.

W bazie Kolumny, oddalonej od
Stacji Pogotowia ok. 2 km, po za
kończeniu pracy dwaj kierowcy
wypili pół litra wódki. W tym
czasie w sąsiednim pomieszcze
niu pili także dwaj dyspozytorzy
transportu. Kiedy po opróżnieniu
butelki jeden z dyspozytorów za
glądnął do pokoju, gdzie byli

kierowcy, jeden z nich spał na

do końca rozmowy na temat
warunków oficjalnego przyłą
czenia się Izraela do prac w ra
mach „wojen gwiezdnych”. Po
podpisaniu porozumienia Wa
szyngton zamierza w pierwszym
etapie przyznać firmom izrael
skim zamówienia na sumę 154
min dolarów.

• Partyzano! ż Nowej Armii
Ludowej zorganizowali koło Mae
Arthur Leyte, w odległości po
nad 600 km na południe od sto
licy Filipin, zasadzkę, podczas
której zginęło 2 policjantów.

• Ekipy straży pożarnej w Sa
lonikach od tygodnia walczą z

pożarem zbiorników ropy nafto
wej w porcie. W pożarze, który
wybuchł przed tygodniem, spło
nęła już ropa naftowa wartości
7 milionów dolarów.

• Prawie 1/3 siedemnastolet
nich Amerykanów nie wie kto
był wrogiem USA w II wojnie
światowej Nie potrafią oni ró
wnież znaleźć na mapie W. Bry
tanii, RFN i Francji. Przyznał

'

to minister oświaty USA Wil
liam Bennett, podając wstępne
dane niedawnego badania pozio
mu wiedzy uczniów amerykań
skich. Poinformował on również,
że połowa ankietowanych ucz
niów nie była w stanie wymie
nić przywódców krajów sojusz
niczych z koalicji antyhitlerow
skiej.

iiiininiinnininnnnninnnninr

Krakowscy delegaci
(Dokończenie ze str. 1)

zowscy naukowcy szczegółowi
przedstawią na Kongresie. Prof.
Jerzy Haber z PAN mówił o no
wej organizacji prac badawczych.
Proponowane centralne, resorto
we programy powinny być po
szerzone o regionalne programy
badawcze uwzględniające specy
fikę danego obszaru. Prof. A-
dam Bielański z Wydziału Che
mii UJ postulował wznowienie
studiów doktoranckich w pełnej
formie organizacyjnej. Prof. Ro
man Ciesielski z Politechniki
Krakowskiej mówił o popieraniu
inicjatyw krakowskich, które słu
żyłyby poprawie życia mieszkań
ców miasta. Konieczność interdy
scyplinarnego podejścia do rolni
ctwa postulował prof. Tadeusz
Wojtaszek z AR.,

Podczas spotkania prof. dr hab
Józef Hano — z okazji jubileuszu
80-lec:a urodzin — otrzymał list
gratulacyjny od przewodniczące
go Rady Państwa gen. Wojciecha
Jaruzelskiego, w uznaniu zasług
w dziedzinie farmakologii, zwła
szcza badań nad nowymi lekami

W spotkaniu wzięli udział l
sekretarz KK PZPR Józef Gaje-
wicz i prezydent miasta Tadeusz
Salwa. (kk)

Strzelnica
na podwórzu

Krowoderska milicja zaalarmo
wana została w ubiegłą sobotę
przez starszą kobietę, że ktoś
przestrzelił szybę w jej oknie. Po
przyjeździe na miejsce funkcjo
nariusze zobaczyli przedziurawio
ną szybę i znaleźli pocisk z wia
trówki. Okazało się, że to kilku
nieletnich chłopców urządziło so
bie strzelnicę na podwórku, je
den z pocisków trafił w okno.

(s)

pogotowiu
-krześle, drugi leżał na podłodze,
wyglądał na martwego.

Wezwany zespół reanimacyjny
z pobliskiej Stacji Pogotowia
przyjechał błyskawicznie, lekarz
stwierdził zgon.

Dyrektorka nowohuckiego Po
gotowia Krystyna Kowalczyk po
informowała nas, że przed kilko
ma laty Jacek S. (zmarły) rze
czywiście jeździł sanitarką, po
tem jednak ze względu na picie
alkoh-odiu został przeniesiony do
innej pracy, ostatnio jeździł sa
mochodem dostawczym „żuk”.

Rozmawialiśmy z kierownikiem
Oddziału WKTS w Nowej Hucie
inż. Zdzisławem Ptaszykiem. Po
wiedział nam, że wiadomość o

śmierci kolegi zrobiła duee wra
żenie na pracownikach, a jednak
w dniu kiedy ukazała się nasza

notatka do pracy przyszedł pija
ny inny kierowca. Na szczęście
nie pozwolono mu prowadzić po
jazdu. (s)

Przerwy w dostawie prądu
Zakład Energetyczny Kraków

przeprasza za przerwy w dostawie

energii elektrycznej w związku z

remontem sieci średniego i niskie
go napięcia w godz. 8—16:

— 10 marca przy ul. Tynieckiej
Miejskie Przedsiębiorstwo Ziele
ni — szklarnie

— 11 marca przy ul. Pietrusińskie
go, Kasyno, Praskiej 59—67, Ty
nieckiej 43, „Hydrogeo”

— 12 marca przy ul. Zielnej 41 Pań
stwowy Dom Pomocy Społecz
nej, Zielnej 31 internat

— 13 marca przy ul. Obrońców

Poczty Gdańskiej, Dębnickiej 1—
— 11, 16, Bałuckiego 11—37, 18—

—26, Szwedzkiej 38—44, Zielnej
52—68, Findera

— 14 marca przy ul. Szwedzkiej 27

przychodnia
— 16 marca przy ul. Zagrody 3—25,

2—24, Rolnej, Konfederackiej,
Sierankiewicza 30—60, Pułaskie
go; Bałuckiego 5, 7

— 17 marca przy uL Skrzyneckie
go ZSZ, warsztaty, Rydlówka 25

Zerwany łańcuch przy pomniku A.
Mickiewicza: wandale czy brako

róbstwo?
Fot. JACEK BEDNARCZYK

Rozpoczął się proces
przeciwko członkom KPN

Przed Sądem Wojewódzkim w

Warszawie rozpoczął się 3 bm.
proces przeciwko Robertowi Lesz
kowi Moczulskiemu, Krzysztofowi
Jakubowi Królowi, Andrzejowi
Feliksowi Szomańskiemu, Adamo
wi Andrzejowi Słomce oraz Da
riuszowi Aleksandrowi Wójciko
wi, oskarżonym o podjęcie —w

celu wywołania niepokoju pu
blicznego — działalności reakty
wującej nielegalny związek pn.
„Konfederacja Polski Niepodle
głej”. Polegała ona w szczegól
ności — zaznaczono w akcie
oskarżenia — na zorganizowaniu
22 grudnia 1984 r. w Warszawie
nielegalnego zebrania, tzw. II

Kongresu KPN, opracowywaniu,
drukowaniu i rozpowszechnianiu
dokumentów programowych, ulo
tek i czasopism o treściach poni
żających ustrój i naczelne orga
ny PRL, wzywających do niele
galnych akcji protestacyjnych i
demonstracji

Odczytany został akt oskarże
nia wraz z obszernym uzasadnie
niem. Następnie oskarżeni, któ
rych broni 7 adwokatów, rozpo
częli składanie wyjaśnień. Dziś
dalszy ciąg procesu. (PAP)

Wyrok za bimber
Sąd Rejonowy Krowodrza 28 lu

tego br. skazał w trybie przy
spieszonym Jana F., 48 lat, na ka
rę 10 miesięcy pozbawienia wol
ności i 50 tys. zł grzywny za pro
dukcję bimbru. (s)

Ogłoszenia ekspresowe
URZĄDZENIA wytwórni wafli (ma
szynki i automat do kubków) —

sprzedam. Kraków, Brzechwy 27.
_________________________________g-8666
ZATRUDNIĘ rencistę w rzemiośle.
Kraków, Kochanowskiego 21 /10.

g-3767
INŻYNIER oczekujący na mieszkanie
spółdzielcze — poszukuje samodziel
nego pokoju lub garsoniery. Oferty
8744 „Prasa" Kraków, Wiślna 2.

ZATRUDNIĘ krawca, może być ren
cista. Pracownia krawiecka, Nowa
Huta, os. Niepodległości, pawilon
nr 3.

____________________________ g-8853
WOLNY, lat 34, blondyn, wykształ
cenie średnie, doświadczany przez
życie — pozna panią miłą i uczciwą,
do lat 37. Cel matrymonialny. Oferty
8854 „Prasa" Kraków, Wiślna 2.

POSZUKUJĘ mieszkania do wynaję
cia na okres roku. Tel. 55-56-00 wewn.

246, od godz. 17.
_______________ g-8813

KAROSERIĘ do „malucha” — tanio
sprzedam. Mieczysław Rzepka, 32-713
Uście SOlne 79.

_________________g-8812

POSZUKUJĘ małego mieszkania. Teł.
55-47-07, wieczorem.____________ g-8811
KLEJ do mozaiki parkietowej —

sprzedam Tel. 34-11 -85,__________ g-8677

PIEC gazowy c.o. — sprzedam. Os.
Stalowe 3/28, po 16.

__________ g-8303

SYRENĘ 104 — sprzedam tanio. Tel.
48-44-23,_________________________ g-8802
GARAŻU — poszukuję. Tel. 22-86-23.

g-8598
SUPERKOMFORTOWE, 46 mż, tele
fon — zamienię na większe. Oferty
8594 „Prasa” Kraków, Wiślna 2,
PIECE gazowe do c.o. 2 mS, 1,2 m« —

sprzedam. Kraków, os. Na Wzgórzach
16/10.___________________________ g-8672

RADIOMAGNETOFON z telewizorem
„Sharp” — sprzedam. Tel. 21-27-75.

PUPiK „Ruch”, Skrzyneckiego,
Rydlówka, Rzemieślniczej 25

— 18 marca przy ul. Rydlówka,
piekarnia, Kobierzyńskiej 2 „Gar
barz”, Spółdzielnia „Barwa”

— 26 marca przy ul. Kaletników

3—13, lOa—18, Mateczny bar mle
czny, Konopnickiej 82—99, kiosk
„Ruch”, „Frytki”, Śliskiej 4—14,
Krasickiego 21—27, szkoła pod
stawowa

— 27 marca przy ul. Podskale 2—
— 16, 1—9, Spółdzielnia „Wispol”,
Pstrowskiego 63—94

Ponadto w dniach:
— od 10 do 21 marca — Pychowi-

ce ul. Tyniecka
— od 16 do 18 marca przy ul. Ru

czaj, Turonia, Strąkowej, Iry
sowej, Goplana, Borsuczej 34—
—43, Pszczelnej

— od 18 do 20 marca przy ul. Gro
nostajowej, Wiktora, Kobierzyń
skiej 83—120

Bliższych informacji udziela Re
jon Energetyczny Podgórze, Kra
ków, ul. Niwy 12, tel. 21-11-44,
wewn. 554. K-1911

Śledztwo
wpunkcie wyjściowym

(Dokończenie ze str. 1)
mowało w poniedziałek szwedz
kie ministerstwo spraw zagra
nicznych. Jak oświadczył rzecz
nik ministerstwa Lars Loennback,
w sobotę o godz. 3.00 nad ranem,
czyli w kilka godzin po zabój
stwie premiera Palmego, niezna
ny rozmówca zatelefonował do
pierwszego sekretarza ambasady
szwedzkiej w Bonn, Petera Tej-
lera i — przedstawiając się jako
członek RAF, zawiadomił go o

zabójstwie premiera. Tejler, w

wywiadzie udzielonym w ponie
działek radiu szwedzkiemu stwier
dził, że wówczas nie wiedząc je
szcze o śmierci premiera, wyrwa
ny w środku nocy ze snu, nie
potraktował tego telefonu powa
żnie. Z doniesień zachodnich a-

gencji prasowych wynika, że tej
samej nocy głuche telefony prze
rwały sen także kilku innym pra
cownikom ambasady szwedzkiej
w Bonn.

Tymczasem społeczeństwo Szwe
cji czci pamięć swego wielkie
go przywódcy. Pierwszy powsze
dni dzień po brutalnym zamordo
waniu premiera Szwecji na cen
tralnej ulicy Sztokholmu, rozpo
czął się w większości zakładów
pracy minutą ciszy Ocenia się,
że nigdy dotychczas w historii
Szwecji tak wielu ludzi nie de
monstrowało wspólnie żałoby i
żalu jak po śmierci Olofa Pal
mego.

na odnowę
Grottgera na

i10gr.Wpu-
banknotów ty-

trafiały się

Na odnowę
pomnika Grottgera

(Dokończenie ze str. 1)
Wczoraj przeliczyliśmy zawar

tość skarbonek i okazało się, że

kierowcy ofiarowali
pomnika Artura
Plantach 41 997 zł
szkach było kilka
siączłotowych, ale
również... dziesięciogroszówki. W
stacji przy ul. Radzikowskiego
spotkaliśmy w sobotę właściciela
pięknego „volkswagena”, który po
długich wahaniach wrzucił do
puszki... 5 zł. Na ten sam samo
chód natknęliśmy się później na

szosie do Zabierzowa. Kierowca
płacił właśnie mandat za przekro
czenie prędkości. Jak widać, zby
tnia oszczędność nie popłaca.☆

Pana Andrzeja Barańskiego prze
praszamy za błędne podanie jego
imienia we wczorajszej relacji

PRACOWNIA cukiernicza M. Kotaś,
Makowskiego 22 — przyjmie ekspe
dientkę._________________________ g-8670

MASZYNĘ do lodów włoskich — ku
pię. Oferty 8716 „Prasa” Kraków, Wi
ślna 2.

________________________ g-8716
BŁAM karakułowy brązowy (karki
lub łapki), względnie nowy kożuch
turecki, większe rozmiary — kupię.
Tel. 55-26-56, wiieczorem,_______ g-8713

MASZYNĘ dziewiarską jednopłytową
— sprzedam. Brzesko, ul. Partyzan-
tów 9/35.

_______________________ g-8710

BOAZERIĘ modrzewiową — sprze
dam. Tel. 44-06-01.

______________ g-8583

MIESZKANIE trzypokojowe — od
dam w dzierżawę na 2 lata. Oferty
8752 „Prasa” Kraków, Wiślna 2.

MASZYNĘ „Singer”, ciężką — sprze-
dam. Tel. 66-72-14 ._______________g-8821

COMMODORE 16,64 Sharp 700. tele
wizor SABA — sprzedam. Tel. 22-29-91.

g-8822
FLIZY — sprzedam. Łokietka 57b/81.
po godz. 15,____________________ g-8586

PARKIET bukowy — sprzedam. Tel.
48-52-00 wewn. 178.

_____________ g-8766
PIEC akumulacyjny, pokojowy —

sprzedam. Tel, 37-42-02.__________ g-8792

PODEJMĘ się sprzątania na stałe.
Oferty 8793 „Prasa” Kraków, Wiślna 2.

FLIZY czeskie — sprzedam. Telefon
44-86-82.

_________________________ g-8794

126P, 1978 — sprzedam. Biernat, Krze-
czów 51 k. Bochni.

_____________ g-8795

125P całość, części — sprzedam bar-
dzo tanio. Włoska 5/30.

________ g-8796
ROTRINGI — sprzedam. Tel. 44-53-26.

g-8800
CZARNE futro z mieruszek — sprze
dam. Tel. 48-32-76.

______________ g-8837
NOŻYCE introligatorskie, szerokość
powyżej 80 cm — kupię. Tel. 21-26-24 .

_________________________________g-8798
SKODĘ 105, rok 1977 — sprzedam.
Tel. grzecznościowy 12-22-01.

____g-8901
2 MIESZKANIA dwupokojowe, super-
komfortowe, z telefonami: 52 m2 par
ter, Śródmieście i 38 m2, trzecie pię
tro, N. Huta — zamienię na jedno
5- lub 4-pokojowe. o tym samym
standardzie. Oferty 8903 „Prasa” Kra
ków,Witślna 2.

______ g-8903
UCZENNICA ósmej klasy, pracowite
— poszukuje praktyki w zakładzie
fryzjerskim. Oferty 8911 „Prasa” Kra-
ków, Wiślna 2.

FIATA 126p. odbiór ..Polmozbyt” —

sprzedam. Oferty 8914 „Prasa” Kra-
ków. Wiślna 2.

_________________ g-8914
MIESZKANIA — poszukuje pracują
ca. Może być wspólne. Tel. 33-01-98.

g-8915
NARTY z wiązaniami, na 110—120 cm
— kupię. Tel. 37-20-91.__________ g-8850

PUDELKI — sprzedam. Kraków, ul.
Kordeckiego 5/22.

_____________________

SEAT 850, rok 1973 — pilnie sprze
dam. Tel, 78-11-33.

______________ g-8930

MEBLOSCIANKĘ „Kopernik”, 3-czę-
śclową — sprzedam. Tel. 33-68-72, po
godz. 16.

________________________ g-B932
DO wynajęcia dom jednorodzinny,
suDerkomfortowy, z garażem. Oferty
7979 „Prasa" Kraków, Wiślna 2.

MAŁŻEŃSTWO poszukuje garsoniery
lub pokoju z kuchnią do wynajęcia.
Oferty 8054 „Prasa” Kraków. Wiślna 2.

SILNIK diesla do samochodu Polonez
kupi Przedsiębiorstwo Zagraniczne
„Scanproduct”. Oferty kierować:
Niepołomice, ul. Grabska 5. tel. 320.

K-2187
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gemowa „Echa“

Polską szkolę reformują
ciągle ci sami ludzie...

Dużo ostatnio mówiło się o przeciążeniu uczniów nauką. O wy-
z mgr. STANISŁAWEM BRZE-
Ogólnokształcącego im. B. Nowo-

maganiach szkół rozmawiamy
ZINĄ' — dyrektorem I Liceum
dworskiego w Krakowie.

Przeciążenie nauką ucz
niów było dostrzega
ne od dawna przez

nauczycieli, rodziców, lekarzy, a

najmniej przez Ministerstwo
Oświaty i Wychowania. Od kilku
lat buntuję się przeciwko rozra
staniu się programów nauczania,
dowodem choćby moje wcześniej
sze wypowiedzi na łamach
„Echa”.

Przypuszczam, że sytuacja się
zmieni. W projekcie programu
PZPR czytamy o konieczności
„dostosowania treści programu,

Energię można

oszczędzać wszędzie

Kilowaty
w kurniku

Naukowcy z Zakładu Hodowli
Drobiu Instytutu Zootechniki w

Krakowie udowodnili, że przy
chowie kur można zaoszczędzić
spore ilości energii. Dziś w kur
nikach świeci się całą dobę, tym
czasem okazuje się, że brojlery
rosną najszybciej i najzdrowiej
przy cyklu: godzina światła (jego
natężenie można zresztą zmniej
szyć, z obecnie stosowanych 30
luksów do 5), trzy godziny ciem
ności. Po rozpowszechnieniu tej
metody udałoby się zaoszczędzić
rocznie w Polsce 50 min kWh.

Hodowcy z krakowskiego In
stytutu stwierdzili również, iż

temperaturę w pomieszczeniach
świeżo wyklutych piskląt można
śmiało obniżyć o 4 st. C, co owo
cuje zmniejszonym zużyciem węg
la. Prowadzi się również doświad
czenia, zmierzające do wyrobienia
u kurcząt nawyku gromadzenia
się w jednym, cieplejszym miej-

. scu. Pozostałe części kurnika
mogłyby , być wtedy znacznie sła
biej ogrzewane.

Dr Eugeniusz Herbut stara się skłonić pisklęta do gromadnego przeby
wania w cieple. Fot. STANISŁAW MAKAREWICZ
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Biografia

„królowej kryminałów”
Agatha Christie przeczytała kie

dyś w gazecie, że jest „najbar
dziej tajemniczą kobietą świata”.

Dotknęło to ją do żywego: „Co
oni tam wypisują — powiedziała
wówczas — czy ja jestem jakimś
typem kryminalnym? Jestem naj
zwyklejszą kobietą, pisarką, która
ma już pewne sukcesy, ale jest
przecież taką samą kobietą jak
inne”. Sukcesy, które odnosiła, nie

były wcale „takie sobie”. Napisa
ła 90 powieści i zbiorów opowia

dań, a jej sztuka „Pułapka na my
szy” znajduje się bez przerwy od
1952 r. w repertuarze jednego z

londyńskich teatrów. Jej życie
prywatne miało też sporo frapu
jących epizodów. W nowojorskim
wydawnictwie Knopf ukazała się
właśnie obszerna biografia pisarki
pióra Janet Morgan. Autorce udało

się interesująco ukazać okres
dzieciństwa i młodości. A Christie,
dzieje jej dwóch małżeństw —

z lotnikiem Christie i archeolo
giem Mallowanem oraz karierę
literacką. (x)

liczby godzin lekcyjnych do mo
żliwości poznawczych i potrzeby
aktywnego udziału dzieci oraz

młodzieży w życiu kulturalnym,
sporcie i turystyce, w samorzą
dzie uczniowskim i działalności
organizacji młodzieżowych”.

Konieczność odciążenia umy
słowego dzieci i młodzieży wy
raźnie zaznaczona jest także w

Uchwale ostatniego Plenum KC
Partii. Nowe Ministerstwo rozsą
dnie podchodzi do sprawy. Oczy
wiście, reformy programowej nie
da się zatrzymać. Wchodzi ona

do pierwszych klas szkół śred
nich, jako kontynuacja reformy
rozpoczętej przed 8 laty. Faktem
jest, że zmarnowaliśmy szansę,
jaką dawało wprowadzenie tzw.

10-latki, ale też faktem jest, że

programy robią ciągle ci sami
ludzie z tytułami profesorskimi,
którzy nigdy w dorosłym życiu
nie widzieli szkoły. Nauczyciele
dopominają się, aby w komisjach
programowych byli praktycy.
Prawdą jest także, że nie bardzo
wiemy, jakiego ucznia chcemy
wychować, jaką wiedzę mu wpoić.

— Ale przecież programy były
sprawdzane w szkołach po kilka
lat...

— Tak było. Obecnie korekty
mają być robione „z marszu”.
Nie będzie wcześniejszych prób.
Nowe programy nauczania są
jednak jeszcze bardziej rozbudo
wane. Nic z nich się nie odrzu
ca, a jeszcze dodaje. Uczniowie
mają obszerne i trudne podrę
czniki. Najwłaściwsze byłoby
ustalenie treści podstawowych,
obowiązkowych, które każdy li
czeń musi sobie przyswoić. Na
uczycielowi zaś pozostawić swo
bodę w doborze treści dodatko
wych.

— Do tego potrzebna byłaby
reforma egzaminów wstępnych
na wyższe uczelnie...

— Oczywiście. Widzę to jako
współpracę Ministerstw: Oświa
ty i Wychowania oraz Nauki,
Szkolnictwa Wyższego i Techni
ki. Teraz pytania układają pra-
lilllinUllllIiinilUlEHIllIlliliilliil

Już wkrótce minie 100 lat od
chwili, kiedy 16 kwietnia
1886 roku „Gazeta Olsztyń

ska” po raz pierwszy witała
swych warmińskich czytelników.

„Gazeta” powstała w trudnej
epoce germanizacyjnego naporu
i trwała potem w czasach zaw
szę ciężkich. Walczyła o polską
tradycję, polską egzystencję, o

głosy dla kandydatów na posłów,
którzy w niemieckich parlamen
tach mieli reprezentować Pola
ków pod obcym panowaniem.
Za tę niezłomną walkę najwyż
szą cenę zapłacił Seweryn Ple-
niężny, zamordowany przez hitle-
posiada kompletu swojej „Gaze
ty Olsztyńskiej”, zapłaciło wielu
innych związanych z pismem.

Niestety, dzisiaj Olsztyn nie
posiada kompletu swojej „Gaze
ty”. Najstarszy zachowany tu

egzemplarz pochodzi z roku
1893 (ósmego roku wydania pis
ma!). Stosunkowo najpełniejszy
zbiór egzemplarzy „Gazety” ma

w Olsztynie biblioteka Ośrodka
Badań Naukowych .im. .Wojcie
cha Kętrzyńskiego, która zgro
madziła wiele numerów oryginal
nych oraz kopii mikrofilmowych.
Ale nawet w jej zbiorach nie
ma choćby kopii przynajmniej
jednego numeru „Gazety” z lat
1916—1917. Kompletne jest tu je
dynie 16 roczników, a „Gazeta”
ukazywała się przez 53 lata!

Do naszych Czytelników za po
średnictwem „Echa Krakowa”
zwracają się więc z apelem wy-

nauką. Ide-
przed opra-
programów

psycholog,

cownicy nauki zakochani we

własnych dyscyplinach. Dlatego
szkoły średnie tak wymagają od
uczniów, bo cóż z tego, że mie
liby większą swobodę w liceum,
jak padliby na egzaminach wstę
pnych. W tej chwili lejnej na
uczyć się za dużo, niż za mało.

— To samo dotyczy egzaminów
do szkół średnich?

— Tak. Moim zdaniem kura
tor powinien określać wymagania
szkół średnich i tego byśmy się
trzymali. Reforma nie zmniejszy
ła obciążenia ucznia
ałem byłoby, gdyby
cowaniem nowych
spotkali się: lekarz,
pedagog i na podstawie badań
naukowych określili, że nip. or
ganizm ucznia podstawówki mo
żna obciążyć 18 godzinami nauki
tygodniowo, a licealisty 25. W
oparciu o możliwości psychofi
zyczne dziecka budowane byłyby
programy. Wtedy zachodziłaby
konieczność eliminowania rzeczy
zbędnych. Przeładowany program
to konieczność nadmiernej pra
cy w domu.

— To także brak czasu na

działalność wychowawczą...
— Przeciążenie umysłowe ucz

nia uniemożliwia jego rozwój
społeczny. Dziecko nie ma czasu

na rozwijanie własnych zaintere
sowań. prace w organizacjach,
uczestnictwo w życiu kultural
nym. Odciążenie ucznia to szan
sa dla wychowania. Dzisiaj przy
przeroście dydaktyki mówienie
o wychowawczej funkcji szkoły
jest iluzją.

— Pocieszające jest to, że ko
nieczność odciążenia ucznia zna
lazła się w dokumentach partii.
Być może pójdą za tym działa
nia.

— Na zdecydowaną reformę
szkolnictwa przyjdzie nam po
czekać jeszcze kilka lat. W oświa
cie nie można wprowadzać zmian
zbyt często. Jedno jest pewne, że
są one konieczne.

Rozmawiał: MARIAN SATAŁA

Muzeum Zoli
W Medan kolo Paryża otwarto

Muzeum 'Emila Zoli. Mieści się w

domu, w którym przez wiele lat

mieszkał francuski pisarz i gdzie
odwiedzali go przyjaciele, zwolen
nicy kierunku naturalistycznego,
wśród nich Guy de Maupassant.
Skupione wokół Zoli grono pisarzy
nosiło nazwę Grupy Medyńskiej.
W domu tym powstały „Germinal”,
„Nana” i wiele innych dzieł. Otwar
cie Muzeum nastąpiło z inicjatywy
Stowarzyszenia Przyjaciół Emila
Zoli. (x)

150 lat polki
W Czechosłowacji odnotowano o-

statnio 150-lecie polki, narodowego
tańca w tym kraju. Taniec ten zy
skał popularność również w wielu
innych krajach, zaś w stylizowanej
postaci doczekał się uhonorowania
w dziełach muzyki czeskiej, m. in.
w „Sprzedanej narzeczonej” oraz

poemacie symfonicznym „Wełtawa”
Bedrzicha Smetany. Swą nazwę pol
ka zapożyczyła od czeskiego słowa
„pulka”, oznaczającego półtakt. (x)

Gazeta Slsztyńsk
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Winieta tytułowa archiwalnego numeru „Gazety Olsztyńskiej”, znajdu
jącego się w Ośrodku Badań Naukowych im. W . Kętrzyńskiego w Olszty
nie. Fot.: WITOLD MIERZEJEWSKI
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swojej „Gazety
chodzący w Olsztynie „Dziennik
Pojezierza” i biblioteka Ośrodka
Badań Naukowych im. Wojcie
cha Kętrzyńskiego: Szukamy
„Gazety Olsztyńskiej” i dodatków
do niej z lat 1886—1939!

Osoby prywatne, biblioteki, ar
chiwa, w których posiadaniu
znajdują się stare egzemplarze
„Gazety Olsztyńskiej” i jej do
datków prosimy o skontaktowa
nie się z biblioteką Ośrodka Ba
dań Naukowych (Olsztyn, ul.
Partyzantów 87. tel. 240-41) lub
z redakcją „Dziennika Pojezie-
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Tylko notarialnie

Minikomputer Solum. Jeżeli dojdzie do podpisania zamówienia na pro
dukcję Solum, komputer ten stanie się naszym podstawowym mikrokom
puterem dydaktycznym. Szkoły będą musiały jeszcze zdobyć telewizory,
magnetofony i oprogramowanie. Trzeba będzie przeszkolić nauczycieli,
zorganizować pracownie komputerowe. Póki co jest prototyp komputera
i projekt ministerialny. Fot,: MAREK KOCH

Polski minikomputer dydaktyczny

Solum —

plany, projekty
i rzeczywistość
Jedno z czołowych miejsc w programie postępu naukowo-techni

cznego do 2000 roku przypada elektronice... Zostanie przyspieszony roz
wój automatyki, informatyki i aparatury pomiarowej. W najbliższych

2—3 latach powinna zostać uruchomiona wielkoseryjna produkcja mi
krokomputerów edukacyjnych i profesjonalnych. Wykorzystując doro
bek i tradycje polskiej szkoły matematycznej, trzeba stworzyć i roz
winąć przemysł oprogramowania, który powinien stać się naszą spe
cjalnością eksportową. Niezbędne jest rozszerzenie sieci ośrodków ob
liczeniowych (...) a także opracowanie i wdrożenie do produkcji seryj
nej urządzeń komputerowych do
inżynierów projektantów.

wspomagania pracy naukowców i

Projekt Programu PZPR

Redakcja „Wieczoru Wrocła
wia” — gazety popołudnio
wej — zorganizowała akcję

„Ferie z komputerem”. Przygo
towano 11 laboratoriów wyposa-

, żonych. łącznie w 90 minikompu
terów. W gazecie ukazała się in
formacja o tym. że każdy uczeń
może zapisać się na kurs obsługi
komputera. Spotkania miały
trwać 6 razy w tygodniu na 4-
godzinnych zajęciach. Ustalono
symboliczną opłatę za tygodnio
wy kurs — 200 zł. W dniu zapi
sów chętni ustawili się w tasiem
cowych kolejkach już o świcie.
Centrum Obliczeniowe Politech
niki Wrocławskiej zorganizowa
ło laboratorium na 60 miejsc. Do
zapisów na kurs nie doszło. Pra
cownicy Politechniki wymogli na

władzach uczelni, aby’ kurs był
wyłącznie dla dzieci pracowni
ków. Redakcja wielokrotnie uży
wała swoich wpływów, aby umo
żliwić udział w „feriach z kom
puterem” np. dzieciom z podwro-
cławskich wiosek.

ZAKŁADY ELWRO

Ministerstwo Oświaty postawiło
na komputer — donosi prasa co
dzienna. Ma to być komputer 64
kilobajtowy, z klawiaturą opisa
ną po polsku, językiem progra
mowym Logo. Komputer ma

współpracować z krajowym tele
wizorem i magnetofonem. Ogło
szono również, że komputerów
ma być 25 tysięcy.

13. teł.rza” (Olsztyn, ul. 1 Maja
258-88).

Biblioteka OBN. chętnie
brakujące jej oryginalne
plarze. Tam. gdzie sprzedaż nie
wchodzi w grę, z wdzięcznością
przyjmie odbitki kserograficzne
lub umożliwienie wykonania ko
pii mikrofilmowej. Każdy stary
numer pisma może być unika
tem i przyczynić się do tego, że

Olsztyn będzie miał wreszcie
komplet „Gazety”, której tak
wiele zawdzięcza.

Oidfcuipi
egzem-

(wr)

two-
bar-

Bar-

Konferencja prasowa. Dr Józef
Chełchowski — z-ca dyr. Wro
cławskich Zakładów Elektronicz
nych wyjaśnia: — Komputer dla
szkoły musi być bardzo wytrzy
mały, o niezawodnej klawiaturze.
Na ostatnich targach pokazaliśmy
nasz prototyp szkolnego Elwro
700-Solum, który spełnia wymogi
Ministerstwa. Nie możemy jed
nak uruchomić produkcji bez za
mówienia. Potrzebujemy wielu
układów scalonych do kompute
ra.

Będziemy budowali fabrykę.
Kupiliśmy plajtującą firmę Volta,
będzie ona dla nas robiła obwody
drukowane, potrzebujemy
rzyw sztucznych... Jest ich
dzo mało.

— A oprogramowanie?
— Będzie bardzo ciężko,

dzo! Już łatwiej wyprodukować
ileś tam tysięcy komputerów niż
oprogramować je. Liczymy na

Fundację Komputerową. My sami
nie będziemy w stanie...

Zwiedzamy fabrykę. Jeden z

inżynierów opisuje nam kom
puter Solum: Obudowę wzię

liśmy z produkowanych organów
elektrycznych „elwirka”, klawia
tura typowa, czas złożenia tego
komputera — 6 godzin.

— Manufakturę prowadzicie, a

nie fabrykę...
— Nie ma zamówienia.
— Wierzy Pan, że będzie coś z

tego komputera? Inżynier uśmie
cha się.

— Nie wiem. Ja tu pracuję...
24 lutego podpisano we Wro

cławiu Fundację Edukacji Kompu
terowej. Dyrektorzy 18 zakładów
pracy wstąpili do fundacji dekla
rując pieniądze. Pieniądze zosta
ną zainwestowane w jakiś docho
dowy interes i pomnożone. Bę
dą przeznaczone na opłacenie
programistów pracujących na

rzecz szkół, na doskonalenie pro
dukcji polskiego komputera.

— Trzeba coś robić — mówią
pomysłodawcy fundacji. Nie ma

pieniędzy na' programy na kom
putery. Musimy zdobyć te pie
niądze. Kiedyś szkoły wyposażo
no w projektory. Było dużo szu
mu i reklamy. Ale projektorem
trzeba COS wyświetlać. Zapo
mniano o filmach oświatowych.
To samo może spotkać kompu
tery. I najprawdopodobniej spot
ka, jeżeli nie weżmiemy się za

produkcję programów szkolnych.
Krakowska Fabryka Aparatów

Pomiarowych. Markowa w kraju
firma produkująca komputery
profesjonalne dla ni. in. zakła
dów prący, szpitali...

— Przystąpicie do Fundacji? —

pytam dyrektora fabryki.
— Ściśle współpracujemy z El

wro, ale mamy sami kłopoty z

produkcją. Polegają one na tym,
że gdybyśmy zrobili dwa razy
tyle komputerów i tak mielibyś
my zbyt. Dla młodzieży zorgani
zujemy pracownię komputerową
w Domu Kultury.

BOGUSŁAW NOWAK

Jan K. Otrzymałem w spad
ku jedną czwartą domu (nie
podzielonego). Czy mogę komuś
to teraz podarować i w jaki
sposób?

Jest to możliwe — lecz tylko
w drodze umowy darowizny,
którą należy sporządzić w Pań-
stwowvm Biurze Notarialnym.

(JP)

Zakupy na książeczkę
górniczą

Marla B. z Gołkowic: Czy w I

Krakowie lub województwie i

znajdują Się sklepy, w których 1
można dokonać zakupów na

tzw. „książeczkę górniczą”?
Jeszcze w ubiegłym roku

istniały dwie takie placówki
handlowe, jednak z uwagi na

brak dostaw towarów zostały
zlikwidowane. Obecnie miesz
kańcy województwa krakow
skiego posiadający książeczki
górnicze muszą kupować w wo
jewództwie katowickim, (es)

Dowód należy wymierne
Czytelniczka: Czy w przypad

ku zmfflany nazwtiska należy
wymienić dowód osobisty?

Dowody osobiste i tymczaso
we zaświadczenia tożsamości

'

podlegają wymianie w razie: 1)
I zmiany nazwiska lub imienia,
12) uszkodzenia tych dokumen-

i tów lub zaistnienia innej oko-
. liczności utrudniającej ustalenie
. tożsamości osoby, 3) wyczerpa
nia się miejsca na dokonywa-

1 nie wpisów, 4) upływu okresu
I ważności (Ustawa o ewidencji

| ludności i dowodach osobistych,
IDz. U. nr32z1984r.).Jakwi-
I dać z powyższego dowód nale

ży wymienić. (tes)
’ Paragrafy mówią

Irena Z. Jestem inwalidką I
i grupy, osobą starszą. Czy mo
torniczy miał rację zamykając
mi drzwi na przednim pomoś
cie przed nosem?

Przepisy wewnętrzne Mini
sterstwa Komunikacji mówią, iż

przednim pomostem wsiadać

mogą: umundurowani pracow
nicy komunikacji miejskiej, u-

mundurowani funkcjonariusze
, MO, ■umundurowani żołnierze
WSW, inspektorzy gospodarki
samochodowej po okazaniu le
gitymacji, inwalidzi o widocz
nym kalectwie (laski, kule), ko
biety o widocznej ciąży, pasa
żerowie z dziećmi do lat 3, nie
widomi z przewodnikami. Na
tomiast nic nie pisze się o ludziach

starszych i niedołężnych. (Na
szym zdaniem przepis przepi
sem, ale wiele zależy od kultu
ry osobistej kierowcy i motor
niczego.) (dag)

Zasiłek wychowawczy
Matka. Przebywam trzeci rok

na urlopie wychowawczym i od

pewnego czasu nie otrzymuję
zasiłku. Zakład twierdzi, że mi

się już nie należy, czy słusznie?
I Osobie korzystającej z urlopu
I wychowawczego zasiłek wycho
wawczy przysługuje przez okres
24 miesięcy. Okres pobierania
zasiłku liczy się od dnia zakoń
czenia przez pracownicę urlopu
macierzyńskiego lub urlopu wy
poczynkowego przypadającego
bezpośrednio po urlopie macie
rzyńskim. Jeżeli pracownica
sprawuje opiekę nad więcej niż

jednym dzieckiem urodzonym
przy jednym porodzie, lub nad
dzieckiem wymagającym szcze
gólnej troski, albo samotnie wy
chowuje dziecko, zasiłek wypła
cany jest do ukończenia urlopu,
ale nie dłużej niż przez 36 mie
sięcy kalendarzowych. Jeżeli w

dalszym ciągu ma -Pani wątpli
wości, proszę zwróeić się do
ZUS, ul. Pędzichów 27. (dag)

Przysługują zwolnienia
Irena: Czy n>a badania lekar

skie w związku z ciążą przy
sługuje zwolnienie z pracy?

Tak, pod warunkiem, że ba
dania nie mogą być przeprowa
dzone poza godzinami pracy i

są zalecone przez lekarza. Za
czas nieobecności w pracy z po
wodu badań przysługuje Pani

prawo do wynagrodzenia, (tes)

Kursy w „Oświacie”
M. R. Skawina. Chciałabym

rozpocząć naukę języka nie
mieckiego. Kto i gdzie prowa
dzi kursy?

Kursy języków obcych dla

początkujących i zaawansowa
nych prowadzi Krajowa Spół
dzielnia Pracy „Oświata” ul.
Mazowiecka 29, tel. 33 -94-23.
Tam uzyska Pani bliższe infor
macje o terminach kursów.

(dan)
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TELEGRAM!
NAUKA

PIEC gazowy c.o. „Mora” — sprze
dam. Tel. 22-51-87. g-8420

< * TELEGRAM!

TOTALIZATOR SPORTOWY

NIEOGRANICZONE WYGRANE PIENIĘŻNE
■ 10 samochodów osobowych FSO 1500 standard

■ 30 samochodów osobowych Fiat 126p 650 E standard

■ 5 nagród pieniężnych po 209 tys. zł

■ 5 nagród pieniężnych po 100 tys. zł

do wygrania

w SPECJALNYCH

ZAKŁADACH

TOTALIZATORA

SPORTOWEGO

.XXXX^XXXXXWCYXXXŃŃŃV\X\XŃXXX

z okazji DNIA KOBIET
kupony 5-zakładowe — typujemy 5 z 45

ZAPRASZAMY DO NASZYCH KOLEKTUR

Oddział Międzywojewódzki
PP Totalizator Sportowy

w Krakowie
K-2097

PRACA
PRZYJMĘ chałupnictwo. Tel. 78-25-37.

g-5785

ANGIELSKI — tłumaczenia, Murko-
cińska, tel. 22-64-02. g-6610

FIZYKA, matematyka, angielski mgr
Wilczek, tel, 21-03 -59 g-567J

ZAMIENIĘ nowego Poloneza — od
biór w „Polmozbycie” — na nowego
„malucha”. Oferty 8427 „Prasa” Kra
ków, Wiślna 2.

TŁUMACZ przysięgły języka włoskie
go — mgr B. Bąk, Kraków, Młyńska
6/116, wieczorem. g-5887

„MALUCHA” — odbiór „Polmozbyt”
— sprzedam. Oferty 8465 „Prasa”
Kraków, Wiślna 2.

MATRYMONIALNE
LOKALE

„DIANA" kojarzy szczęśliwie mał
żeństwa. Kontakty zagraniczne. Gli
wice, skrytka 42. A-5

„KAROLINA” — kilkaset atrakcyj
nych ofert krajowych, zagranicznych.
32-600 Oświęcim, skrytka 6. A-31

KOMPUTEROWY system matrymo
nialny RAZEM. Tysiące ofert. Ośro
dek Obliczeniowy 8O-9&3 Gdańsk 50,
skrytka 195.

SAMOTNYM duży wybór ofert pole
ca Spółdzielcze Biuro Matrymonial
ne „Krakowianka” ul. Krowoderska
nr 74, 31-15'3 Kraków, tel. 33-01-57,
czynne w godz. 11 do 13 z wyjątkiem
sobót i świąt. Posiadamy oferty dla
ludzi niepełnosprawnych. Zaprasza
my swoich Klientów na wieczorki za
poznawcze.

WARTOŚCIOWĄ, samotną pannę w

średnim wieku — pozna pan o podob
nych walorach Własny kąt i pojazd.
Ceł matrymonialny. Oferty 6213 „Pra
sa” Kraków, Wiślna 2.

WDOWIEC lat 44, bez nałogów, po
siadający troje nieletnich dzieci —

pozna odpowiednią Panią zdecydowa
ną na małżeństwo. Oferty 6469 „Pra
sa” Kraków, Wiślna 2.

MIESZKANIA, domy, parcele — po
średnictwo — Brzezińska, os. Stalo
we 14/9, tel. 44-20-96, wtorki, czwar
tki, godz. 18-18. g-T105
MAŁŻEŃSTWO z dzieckiem — po
szukuje mieszkania na okres roku.
Oferty 5907 „Prasa” Kraków, Wiślna 2.

RADOM! Superkomfortowe M-2, z

możliwością telefonu, zamienię na po
dobne w Krakowie. Oferty 5391 „Pra
sa” Kraków, Wiślna 2.

M-2, własnościowe, 37 ms, telefon —

zamienię na 3-pokojowe, spółdzielcze.
Oferty 5489 „Prasa” Kraków, Wiślna 2.

SAMOTNA nauczycielka — poszuku
je niekrępującego pokoju lub miesz
kania. Tel. 34-32-76. g-5339
DWA mieszkania: własnościowe kom
fortowe, dwa pokoje z kuchnią,
57 mt, lokatorskie, superkomfortowe
dwa pokoje z kuchnią, 44 mz — za
mienię na domek lub duże mieszka
nie.. Oferty 5526 „Prasa” Kraków, Wi
ślna 2.

MIESZKANIE 3-pokojowe, 60 m« —

zamienię na dwa oddzielne. Telefon
37-22-06. g-5616

PRZEDSIĘBIORSTWO
GOSPODARKI MIESZKANIOWEJ „NOWA HUTA”

w Krakowie, ul. Makuszyńskiego 19

zatrudni

na bardzo dobrych warunkach płacowych
■ kierownika Oddziału Obsługł Mieszkańców — wymagane

wykształcenie wyższe i 4 lata praktyki lub wykształcenie
średnie i 8 lat praktyki

■ z-ców kierownika Oddziału Obsługi Mieszkańców ds. Te
chnicznych — z wykształceniem wyższym ogólnobudowla
nym i 4 lata praktyki lub średnie ogólnobudowlane i 8 lat

praktyki
■ kierownika Działu Technicznego — wymagane wykształ

cenie wyższe ogólnobudowlane z uprawnieniami budow
lanymi i 4-letnia praktyka

■ mistrza — wymagane wykształcenie wyższe ogólnobudow
lane i 4 lata praktyki lub średnie ogólnobudowlane i 8
lat praktyki (do prac dekarskich)

■ inspektora ds. ekonomicznych (operatora maszyny księgu
jącej „Ascota”) — wymagane wykształcenie średnie i kurs

H administratorów
■ magazynierów
■ inspektorów ds. ekonomicznych
■ maszynistkę \

S3 technika ds. rozliczeń

H stolarzy
H tokarza
■ brukarzy, dekarzy, posadzkarzy
Zgłoszenia i informacje: Dział Kadr i Szkolenia PGM „Nowa

Huta”, ul. Makuszyńskiego 19. tel. 44-81-44. K-1739

FRZYJMę osobę chętną do wspólne
go uprawiania działki, w pięknym
miejscu w Krakowie. Oferty 6633
„Prasa” Kraków, Wiślna 2.

MŁODY, energiczny — podejmie w

godzinach popołudniowych prace w

sektorze prywatnym. Dysponuje sa
mochodem dostawczym. Oferty 59'16
„Prasa” Kraków, Wiślna 2.

ROZWIEDZIONY nie z własnej winy,
lat 31, dobrze sytuowany, wykształce
nie średnie, dobrej prezencji — po
zna Panią średniego wzrostu, spokoj
nego charakteru, domatorkę. Cel ma
trymonialny. Oferty 6332 „Prasa”
Kraków, Wiślna 2.

M-4, lokatorskie, 48 mż, telefon, log
gia, 3 pokoje, os. XXX-lecia — za
mienię na równorzędne. Tel. 33-73-66,
po 19. g-5599
M-3, M-4 — kupię. Oferty 5632 „Pra
sa” Kraków. Wiślna 2,

ZAKŁAD blacharstwa pojazdowego —

przyjmie pracownika i ucznia. Mrocz
kowski, tel. 44-58-95, godz, 8—11 .

g-6302

OPIEKUNKI do dziecka — poszuku
ję. Tel. 22-88 -50 g-5485

POTRZEBNA pomoc domowa do-
trzech dorosłych osób, na bardzo do
brych warunkach. Teł, 22-94-28. g-6241

ELEKTROMONTER podejmie prtkrę
stałą, dorywczą, w sektorze prywat
nym. Oferty 5584 „Prasa” Kraków.
Wiślna 2.

EMERYTA, lat 70, bez nałogów — po
zna wdowa, energiczna, bezdzietna,
niezależna. Domek z ogródkiem. Cel
matrymonialny. Oferty 6390 „Prasa

’

Kraków, Wiślna 2.

KWATERUNKOWE, pokój z kuchnią,
40 m2, os. Kolorowe — zamienię na
M-4 lub M-5 . Warunki do uzgodnie
nia. Oferty 5593 „Prasa” Kraków. Wi
ślna 2

MAŁŻEŃSTWO podejmie każdą pracę
— warunek mieszkanie. Tel. grzecz
nościowy 37-36-61, godz. 8—15. g-5708

CHAŁUPNICTWO — przyjmę. Tel
55-14-04. g-5915

CHAŁUPNICTWO - przyjmę. oferty
5497 „Prasa” Kraków, Wiślna 2.

POTRZEBNA pomoc do dziecka. Tel.
37-41-38. g-6095

CHAŁUPNICTWO - przyjmę. Tel
78-25-37 g-5332

PRZYJMĘ chałupnictwo w sektorze
prywatnym, może być szycie. Oferty
5948 „Prasa” Kraków, Wiślna 2.

PODEJMĘ sprzątanie, warunek -

Śródmieście, firma obojętna, ważne
wynagrodzenie. Oferty 5466 „Prasa

'

Kraków, Wiślna 2.

PRZETARGI

„Społem” PSS Krowodrza W DRODZE PRZETARGU odda w dzierża
wę szatnie — na warunkach umowy dzierżawnej:
— w restauracji „Mazowiecka”, ul. Wrocławska 28
— w kawiarni „Modrzejówka”, ul. Cieszyńska 1

Termin zgłoszeń do 10.03.1S86 r.

Zgłoszenia przyjmuje Dział Techniki Usług i Produkcji, ul. Karme
licka 34, II p., tel. 33-97-87.

K-1890

Dom Turysty PTTK w Krakowie, ul. Westerplatte 15/16 ogłasza, że
W DRODZE PRZETARGU NIEOGRANICZONEGO zleci wykonanie
robót remontowych w „Domu Turysty” w następującym zakresie:
— roboty instalacyjne c.o. i instalacji w kotłowni — kosat około

1.580.000 zł
— roboty instalacja wod.-kan. i c.o. w pionach pokojów hotelowych

z instalacją dla kabin natryskowych — koszt około 896.000 zł
— roboty murarskie przy robotach instalacji wod.-kan. i c.o. (rozku

cie bruizd, zamurowanie pionów, uzupełnienie fliz, wykonanie ka
bin natryskowych) — koszt około 702.000 zł

—- roboty stolarskie polegające na wykonaniu desek osłonowych na

ścianach w pokojach hotelowych — koszt około 280.000 zł
— roboty stolarskie — wykonalnie nietypowych dirzwi do pokojów ho

telowych z futryną drewnianą i listwami osłonowymi, stzt. 40 —

koszt około 260.000 zł

Termin wykonania robót: sukcesywnie w udostępnianych pomie
szczeniach z okresowymi przerwami robót, do dnia 15 października
1936 r.

Podkładki ofertowe oraz szczegółowy zakres robót otrzymać można
w Dziale Technicznym, tel. 22-95 -66, wewn. 122.

Termin składania ofert do dnia 14 marca 1936 r. w sekretariacie
Domu Turysty PTTK, Kraków, ul. Westerplatte 1'5/16.

Otwarcie ofert nastąpi w dniu 24 mairca 1086 r. o godz. 9.
Do przetargu zaprasza się przedsiębiorstwa państwowe, spółdzielcze

1 prywatne.
Zastrzega się prawo dowolnego wyboru oferenta lub nteważnienie

przetargu bez obowiązku .podarta przyczyny.
K-1503

KURSY
— kwalifikacyjne (czeladni

cze i mistrzowskie) we

wszystkich zawodach i

specjalnościach
— palaczy c.o. i kotłów wy

sokoprężnych

organizuje
ZAKŁAD

DOSKONALENIA
ZAWODOWEGO

w Krakowie

Nauka w systemie wieczo
rowym lub zaocznym.

Zgłoszenia przyjmuje się od
osób prywatnych i zakładów
pracy.

Informacje i wpisy: Kraków,
ul. Dietla 38, tel. 66-10-88,
w godz. 8—17.

K-1623

(-POKOJOWE, superkomfortowe, z te
lefonem — zamienię na podobne 2- lub
3-pokojowe, powyżej 50 ms. Telefon
48-10-33. g-5651
MIESZKANIE 3-pokojowe. 52 m«, I
piętro, superkomfortowe, os. Krowo
drza — zamienię na równorzędne.
Oferty 5762 „Prasa” Kraków, Wiślna 2.

LOKAL gastronomiczny z zapleczem
oraz dom dwurodzinny w Skalbmie
rzu (60 km na północ od Krakowa)
— sprzedam. Oferty 5499 „Prasa” Kra
ków, Wiślna 2.

POKÓJ z kuchnią, na Dobrego Paste
rza — zamienię na większe lub rów
norzędne. Oferty 5757 „Prasa” Kra
ków, Wiślna 2.

POKÓJ do wynajęcia. Kraków, Fin
dera 16/4. g-5512
MŁODE małżeństwo — poszukuje
mieszkania Czynsz wysoki płatny
miesięcznie przez Hutę Im. Lenina.
Haponowicz, tel. 44-95-00, wewn. 76-01,
w godz. 12—15. g-5490

WDOWA 53/163/69, pogodnego uspo
sobienia — pozna odpowiedniego Pa
na. Cel matrymonialny. Oferty 6622
„Prasa” Kraków, Wiślna 2.

KAWALER, lat 30, szatyn, o pogod
nym usposobieniu, zamiłowanie do
ogrodnictwa i rolnictwa, posiadający
działkę — pozna Panią o podobnych
cechach i zainteresowaniu. Cel ma
trymonialny. Oferty 6271 Kraków
„Prasa” Wiślna 2.

NIEZALEŻNA, optymistka — pozna
Pana lat 50—60. Cel matrymonialny.
Oferty 6039 „Prasa” Kraków, Wiślna 2

PAN lat 30/172, bez nałogów, posia
dający mieszkanie — pozna miłą, kul
turalną pannę, do lat 28. Cel matry
monialny. Tylko poważne fotooferty
kierować dla nr 5759 „Prasa” Kra
ków, Wiślna 2.

DZIEWCZYNA, lat 23, wierząca, wy
kształcenie średnie, pracująca, wzrost
165 cm, szczupła, włosy ciemne, dłu
gie, oczy piwne, z braku znajomości
— pozna miłego chłopca. Cel matry
monialny. Fotografie mile widziane
Oferty 5460 „Prasa" Kraków, Wiślna 2

2 POKOJE, boazeria, flizy, Proko-
cim — zamienię na 3 pokoje Proko-
cim, Bieżanów. Oferty 5308 „Prasa”
Kraków, Wiślna 2.

SZCZAWNICA — M-4, spółdzielcze
zamienię na Kraków. Os. Połoniny
3/17.

SPRZEDAM 2-pokojowe, 52 m«, II
piętro, Nowy Bieżanów. Kielce, tel.
475-88, 458-15 lub oferty 6640 „Prasą”
Kraków. Wiślna 2.

2 POKOJE z kuchnią, 70 ml, Śród
mieście — zamienię na 3- lub 4-poko-
jowe. Tel. grzecznościowy 22-01-89.

NIERUCHOMOŚCI

DZIAŁKĘ budowlaną w Kocmyrzo
wie sprzedam. Oferty 8851 „Prasa”
Kraków, Wiiślna 2.

USŁUGI

SZAFKI, karnisze, itp zawiesza Men-
dela, tel. grzecznościowy 4,8-24-01.

KRAKOWSKA USŁUGOWA SPÓŁDZIELNIA PRACY

„GROMADA”

powierzy prowadzenie zakładów usługowych
branży krawieckiej

na zasadzie agencji
Informacje w biurze Spółdzielni, uL Gołębia 2, I p. lub tele

fonicznie nr 22-66-04.

SPRZEDAŻ

126P, grudzień 1980 — sprzedam. Tel,
22-47-73 po 19.

Kli984

CZESKI narożnik kuchenny, kuchnię
gazową z rożnem, organy „Student”,
obrączki, kolczyki złote — sprzedam.
Tel. 12-13-45.

__________________ g-5820
KOTKI perskie — piękne okazy, ra
sowe, po zwycięzcy wystawowym —

sprzedam. Elbląska 4 m. 3.
g-6030
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OKAP kuchenny, dywan podgumo
wany płytki PCW — sprzedam. Kra
ków, Kosocicka 14. g-5966

ZABEZPIECZANIE antywłamanlowe
(wybór zamków), komfortowe wyci
szanie drzwi — Piechota, tel. 56-47-13,
po 16. g-62120
PARKIETY układa, eyklinuje, lakie
ruje — Onderka, tel. 44-97-83. g-9269
CYKLINOWANIE paTkletów - Wró
blewski, tel, M-98 -43. g-7974
CZYSZCZENIE dywanów, tapicerki —

Ruma.n, tel. 34-30-96. g-7®32

CYKLINOWANIE, lakierowanie par
kietów - Szych, tel. 44-95-53. g-«153

CYKLINOWANIE, lakierowanie par
kietów — Piotr Klara, tel. 37-85-97.

CZYSZCZENIE dywanów, wykładzin,
tapicerki — Skowroński, tel. 86-20-76.

SPÓŁDZIELNIA PRACY
USŁUG BUDOWLANYCH I PROJEKTOWYCH

w Krakowie, ul. Dekerta 17, tel. 55-48-25, 55-48-96

ZATRUDNI
na bardzo korzystnych warunkach płacowych

pracowników o specjalnościach
A cieśla
A stolarz
A murarz

A posadzkarz
A fliziarz
A instalator c.o. 1 wod.-kiui.
A spawacz K-1340

KRAKOWSKA STOCZNIA RZECZNA

w Krakowie, ul. Stoczniowców 1

| przyjmie młodocianych
wwiekuod15do18lat

do OCHOTNICZEGO HUFCA PRACY

typu dochodzącego
g Kandydaci zgłaszający się do OHP mają możliwość:

g — ukończenia szkoły podstawowej
g — ukończenia kursu przyuczenia dn z-- -

'

♦
♦
♦

Zgłoszenia przyjmuje i udziela informacji Dział Kadr, tel. ||

g 55-16-00. K-1703 S
Tiiimiimiiimmiiniiiimiiiiiiiimimmiiiimimiimmmmimimm!

montera

spawacza
stolarza
elektryka
malarza
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SZANOWNI PT KLIENCI — INWESTORZY
BUDOWNICTWA INDYWIDUALNEGO

PUSTAKI SZCZELINOWE SZ-188
— są najlepszym ceramicznym materiałem ściennym produ

kowanym w Polsce!

Pustaki SZ-188 stosuje się do wykonania ścian konstrukcyj
nych zewnętrznych i wewnętrznych w budynkach mieszkalnych,
w budownictwie ogólnym i przemysłowym oraz w rolniczych
budynkach inwentarskich i gospodarczych.

Pustaki SZ-188 mogą być stosowane do wykonania ścian wy
pełniających w konstrukcjach szkieletowych.

W pustakach SZ-188 znajdują się szczeliny powietrzne, dzięki
którym ściany budynków — wykonane z tych pustaków są lek
kie i odznaczają się doskonałą izolacją cieplną.

Wymiary pustaków SZ-188 — 288X188X188 mm

Masa pustaków SZ-188 średnio 12 kg.
Wytrzymałość pustaków na ściskanie wynosi odpowiednio do

klas 150, 100, 75 i 50 kg/cms.
Zainteresowanych niniejszą ofertą zapraszamy do Punktu

Sprzedaży O/Okręgowego Przedsiębiorstwa Handlu Opałem i

Materiałami Budowlanymi w Krakowie, ul. Dietla 64, mieszczą
cego się w Cegielni Zesiawice, ul. G. Morcinka, tel, 44-72-89,

Świadczymy również usługi transportowe z dowozem pusta
ków na plac budowy.

MASZYNĘ krawiectwa ciężkiego, ma
szynę kuśnierską, nóż elektryczny —

sprzedam. Wiadomość: tel. 44-56-86, po
godz. 15._____________________ g-5908
DO Fiata 125 p — silnik, skrzynia bie
gów, po remoncie, przystosowane do
Poloneza, komplet siedzeń, koła kom
pletne tylny most i inne części -

sprzedam. Proszowice, ul. Wesoła 11
g-5«15

SUKNIĘ ślubną, z koronki niemlec-
kiej — sprzedani. Teł, 34-03-50, po 19.
FORD Transit oraz części — sprze
dam. Tel. 33-57-43. g-6099
STAL „żebrówkę” śr 12, zamienię na
śr. 8, Tel. 33-57-43____________ g-6100

CIĄGNIK nie skończony — własnej
konstrukcji, silnik „S” 18 KM -

sprzedam Nowa Huta. os . 2 Pułku
I.otniczego 45 / 85. g-5727

ZAGRANICZNĄ suknię ślubną — ta
nio sprzedam — Oferty 5944 „Prasa'
Kraków, Wiślna 2.

I.ODOWKĘ Polar 125, używaną, stan

dobry — tanio sprzedam. — Wiado
mość: tel. 11 -63-27. g-5972

PRAKTICĘ MTL 5, nową — sprze
dam. - Oferty 6071 „Prasa” Kraków,
Wiślna 2.

FSO 1500 — sprzedam. Odbiór „Pol-
mozbyt”. Tel. 37-02-33.

K-1747 FIATA 132 GLS do częściowego re
montu — sprzedam. Tel. 11-91-22 lub
os. Piastów 33/27, wieczorem, g-5553

ODNAWIAM 1 wykonuję kopię du
żych zabytkowych żyrandoli mosię
żnych — Janiszewski, Kraków, Go-
łaśka 12/14. g-7737

CYKLINOWANIE, lakierowanie par
kietów. Kruszak, tel. 48-58-36. g-7901

PARKIETY, eyklinowanle, lakierowa
nie, nowym, nietoksycznym „Urela-
kiem” — Kałuziński, tel. 55-56-00
wewn. 507. g-6901
ZABEZPIECZENIE antywłamanlowe
drzwi (zamki „Skarbiec”, „Rom” i
inne), tapicerki (stare 1 nowe budo
wnictwo), żaluzje przeciwsłoneczne —

Sobczyk, tel. 22-26-32, 21-13-91. Przyj
mujemy zapłatę czekami „MM”.

BOAZERIE montuje Wawrykiewlcz,
tel. 34-52-48. g-6O90

CYKLINOWANIE, układanie mozaiki,
parkietu, lakierowanie — Grodzlński,
tel. 55 -20-86. g-6667
SOLIDNIE zabezpieczam drzwi przed
włamaniem, wybór zamków, z ele
ganckim wykończeniem tapicersklm,
gwarancja, rachunki — Płatek, tel.
11-14-10. g-6995

RÓŻNE

MEBLE matowe 1 z połyskiem, na
rożniki oraz amerykanki poleca sklep
— Jagiełło, Kraków, ul. Smoluchow-
skiego 4 (naprzeciw stacji benzyno
wej przy ul. 14 Stycznia). g-64OS

KRAKOWSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO KONSTRUKCJI
STALOWYCH 1 URZĄDZEŃ PRZEMYSŁOWYCH

MOSTOSTAL

Kraków, ul. Ujastek

OGŁASZA WPISY
do ZASADNICZEJ SZKOŁY BUDOWLANEJ

w gawodach:
4 Ślusarz - spawacz
4 MECHANIK MASZYN BUDOWLANYCH

Przy wpisie należy przedłożyć, podanie życiorys, świadectwo
ukończenia szkoły podstawowej, kartę informacyjną, 3 zdjęcia,
dowód osobisty rodziców lub wyciąg aktu urodzenia do wglą
du.

Nauka trwa 3 lata i w okresie tym uczniowie otrzymują wy
nagrodzenie w wysokości:

w Irokunauki—2500zł
w II roku nauki — 2950 zł

w III roku nauki — 3750 zł

z prawem do premii uznaniowej.
W okresie pobierania nauki istnieje możliwość zawarcia z na

szym zakładem pracy umowy o stypendium fundowane, jak
również zdobycia dodatkowych uprawnień w ramach szkolenia

wewnątrzzakładowego.
Uczniowie osiągający dobre wyniki w nauce mają możliwość

zdobycia dodatkowo Drawa jazdy kat B

Wszystkim uczniom w czasie trwania nauki przysługują
świadczenia i nagrody jak pracownikom Mostostalu bezpłatne
posiłki regeneracyjne, a uczniom zamiejscowym przedsiębior
stwo zabezpiecza internat oraz stołówkę

Po ukończeniu nauki Mostostal zabezpiecza absolwentom
pracę w wyuczonych zawodach na budowach krajowych i za
granicznych

Szczegółowych Informacji udziela Dział Zatrudnienia I Płac
telefon 44-51-44 wewn. 189 Mostostal, ul. Ujastek lub Sekreta
riat Zespołu Szkół Budowlanych KFGMB, ul. Na Załeczu 3,
telefon 44-29-91.

Dojazd z Krakowa tramwajem linii 4, 9, 22.

Wypełnij i prześlij swoje zgłoszenie.

«««••••■- ......................

• •••••

imię i nazwisko ucznia

rfffitftfioooo ••••••»• • 4• >•

<«•••••.......................... ........ • 4•B>

dokładny adres zamieszkania

................................ .....................................

podpis rodziców akceptujących naukę w ZSB

Krakowskie Przedsiębiorstwo Konstrukcji Stalowych i Urządzeń
Przemysłowych Mostostal-Kraków, ul. Ujastek

K-1299
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Wieczorem chleb tylko
w sklepie dyżurnym?

Wszystkie sklepy spożywcze
mają obowiązek prowadzenia
ciągłej (aż do godziny zamknię
cia) sprzedaży chleba. Trudno
jednak dokładnie obliczyć wiel
kość codziennych dostaw — stąd

W140 rocznicę
Powstania
Krakowskiego

W dalszym ciągu trwają uro
czystości upamiętniające 140 ro
cznicę wybuchu Powstania Kra
kowskiego. W miniony czwartek

przy mogile Edwarda Dembow
skiego (zginął on przed stu czter
dziestu laty, 27 lutego 1846 roku,
z rąk żołnierzy austriackich, kie
dy to na czele procesji szedł agi
tować wśród chłopów) na starym
cmentarzu w Podgórzu zebrali

się: młodzież ze szkół tej dziel
nicy, przedstawiciele władz i za
kładów pracy.

Po zagajeniu przewodniczącego
RD PRON Cypriana
pogadankę historyczną
twórczości Edwarda
wskiego wygłosił mgr
Bodzioch. Na koniec grób główne
go ideologa i faktycznego przy
wódcy Powstania Krakowskiego
pokryły wieńce i wiązanki kwia
tów.

Czernika,
o życiu i

Dembo-
Czesław

tygodniowo, w 490 krakowskich
sklepach, pozostaje od 3 do 12 ton

czerstwego pieczywa.
Najlepszym sposobem na wy

eliminowanie tych ogromnych
przecież strat byłoby uruchomie
nie produkcji chleba o wydłużo
nej trwałości i chleba paczkowa
nego w folię lub tomofan.

Póki co spółdzielnia „Społem”
wystąpiła z wnioskiem o zwol
nienie części sklepów (szczególnie
tych mniejszych) z obowiązku
ciągłej sprzedaży chleba. W uza
sadnieniu mówi się, że pozwoli
łoby to nie tylko na wyelimino
wanie strat ale także na produ
kowanie innych, poszukiwanych
asortymentów pieczywa, zaoszczę
dzenie mąki i paliwa.

Jak się dowiadujemy krakowski
Wydział Handlu odłożył jednak
rozpatrzenie wniosku do chwili
kiedy „Społem” spełni kilka wa
runków, m. in. zagwarantuje cią
głość sprzedaży w sklepach bran
żowych i wytypowanych sklepach
osiedlowych. Handel musi także
zapewnić najpierw nie tylko ter
minowe ale i bogate asortymen
towo dostawy pieczywa do wy
typowanych sklepów. Dopiero
potem może myśleć o ogranicze
niu ilości sklepów prowadzących
sprzedaż chleba do godzin wie
czornych... (suł)

Z przyjemnością obserwowaliśmy wczoraj jak pracownicy PGM
Śródmieście wywozili z miasta śnieg oraz korzystając z podnośnika
dźwigowego strącali sople wiszące nad chodnikami.

Fot. JACEK BEDNARCZYK
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Po protestach mieszkańców

Stacja benzynowa

Kolejna karetka
dar dla Krakowa

NOTATNIK KRAKOWSKI
DZIŚ O GODZINIE:

17 — DOK Podgórze ul. Li
manowskiego 24 — Wykład dr M.
Pabis-Braunstein pt, „Bioeliksiry
życia”.

djr 18 — SOK, ul. Mikołajska 2
— Wieczór literacki org, przez
Młodz. Agencję Kultury ZSMP. W

programie występ aktorki Teatru
im. J. Słowackiego poświęcony
twórczości Haliny Poświatowskiej.

18 — PAN, ul. Sławkowska
17 — Kom. Nauk Pedagogicznych:
Doc. dr hab. Władysław Cichoń
„Rola wartości i rozwoju osobo
wości”.

20 — Klub „Pod Przewiązką”,
ul. Bydgoska 19b — Kurs rock
and roiła (II stopnia).

■Sjf- 20 — SCK „Pod Jaszczurami”,
Rynek Gł. 7 — JAZZ-CLUB: w

programie Beale Street Band.
>£■20 — Instytut Francuski, ul.

św. Jana 15 — Film pt. La vie est

un roiman (1983) avec V. Gassmann,
R. Raiimondi. Godz. 21 .50 — Film

„L’amour a mort” (1984).
ty 17 — Dom Kultury „Krakus",

ul. Wrocławska 28 — prelekcja
red. Andrzeja Pawłowskiego pt.
„Krajobrazy i uroki Norwegii”. Po

prelekcji spotkanie żywczaków, na

którym m. in. swoje wiersze recy
tował będzie Wiesław Stefański.

JUTRO O GODZINIE:

10 — Hotel „Pod Różą”, ul.
Floriańska 14 — Kabaret „DROPS”
— pt. „Panna Pipi z Pipidówki”

17 — PAN, ul. Sławkowska
17 s. 26. — Kom. Etnograficzna i
Pol. Tow. Ludoznawcze: doc. dr
hab. Leszek Badnarczuk „Dorobek
językoznawczy prof. dr Tadeusza

Milewskiego”, doc. dr hab. Tomasz
Marszewski „Azjatyckie paralele
niektórych zjawisk kulturowych i

językoznawczych przedkolumbij-
skiego Meksyku w oświetleniu prof.
Z. Milewskiego.

A POZA TYM:

Do 14. marca br. w Galerii II

KDK, Rynek Gł.

wystawa Romana

LOR”) malarstwo,
(codz. 14—18).

Włamania
i kradzieże

Oficer prasowy WUSW w Kra
kowie ppor Andrzej Czop poin
formował nas, że w ubiegłym
tygodniu funkcjonariusze DUSW
w Podgórzu zatrzymali na podda
szu bloku mieszkalnego przy ul.
Witosa grupę nieletnich podej
rzanych o dokonanie szeregu
włamań do piwnic w osiedlach
Kurdwanów i Wola Duchacka.

Także podgórska milicja za
trzymała Michała P., Piotra O.,
Leszka L. podejrzanych o wła
manie do sklepu radiowo-telewi
zyjnego przy ul. Bałuckiego.
Podczas przeszukania znaleziono
u nich sprzęt elektroniczny war
tości ponad 200 tys. zł.

Funkcjonariusze MO z Krowo
drzy zatrzymali 27 II br. 31-let-

niego Pawła M., podejrzanego o

kradzież biżuterii wartości pra
wie miliona złotych z prywatne-
ko mieszkania, (s)
iiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiimiiniiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiHiiiiiiin

Naprawdę nie ma wyjścia

dla służby
Budowa stacji benzynowej przy

ul. Pielęgniarek (w pobliżu Szpi
tala im. Narutowicza) wywołała
wiele sporów i protestów miesz
kańców. W minionym roku, kie
dy stanął już szkielet konstrukcji
a CPN poniosło niebagatelne, kil-
kumilionowe wydatki, zapadła
decyzja wstrzymująca wszelkie
prace...

Wczoraj w Urzędzie Miasta, pod
przewodnictwem prez. Tadeusza
Salwy, odbyło się spotkanie, na

którym zadecydować miano o

dalszych losach obiektu. Swoje
stanowiska wyrazili: naczelnik

zdrowia...

ze Szwecji
Wczoraj krakowska służba

zdrowia otrzymała kolejną ka
retkę reanimacyjną typu „Mer
cedes". Jest to dar szpitala z Kri-
stianstad oraz Towarzystwa
Szwedzko - Polskiego z okręgu
Blekinge. Przekazali go miastu
z-ca dyr. służby zdrowia ds. te
chnicznych Kriatianstad Egon
Magnuson i założyciel Towarzy
stwa Szwedzko-Polskiego, z po
chodzenia krakowianin, Jan Mal-
testam.

Nowa karetka wspomoże od
dział kardiologii Szpitala im. Na
rutowicza. Posiada ona pełne wy
posażenie medyczne — reanima
cyjne. służy do udzielania spe
cjalistycznej pomocy zwłaszcza
przy zawałach serca

Ten kolejny (już drugi), cenny
dar to efekt kontaktów Krakowa
z Towarzystwem Szwedzko-Pol
skim, propagującym kulturę na
szego kraju, a współpracującym
przede wszystkim z krakowską
„Estradą”. Dzięki temu już wie
lu artystów z Krakowa występo
wało w Szwecji, wzbudzając du
że zainteresowanie naszym kra
jem. (kk)

WTOREK

MARCA

Łucji
Kazimierza

TEATRY
Słowackiego — niecz. Stary Teatr

im. H. Modrzejewskiej 19.15 Życie
jest snem. Soena przy ul. Sławkow
skiej 14 19.30 Biedni ludzie. Kame
ralny 16 Zwierzenia clowna (spek
takl dla dorosłych). Bagatela —

Klub Dziennikarzy „Pod Gruszką”
(ul. Szczepańska 1) 19 Edukacja Ri
ty. Ludowy — Scena NURT 17 Por
tret Marni PWST (ul Warszawska

5) 19.30 Niewiarygodne przygody
Koziołka Matołka (spektakl tylko
dla dorosłych). STU (al. Krasińskie
go 16) 19.15 Pozowanie do portretu.

KINA

zaprasza
Dyrekcja Filharmonii Krakow

skiej przypomina PT. Meloma
nom, iż — zgodnie z wcześniej
szą zapowiedzią — jedyny w tym
tygodniu koncert symfoniczny od
będzie się w czwartek, 6 bm. o

godz. 19.30. Gościnnie wystąpi
Orkiestra Filharmonii Śląskiej w

Katowicach pod dyr. znakomite
go dyrygenta węgierskiego (zna
nego także jako kameralisty i
skrzypka), Tibora Vargi. W in
teresująco zestawionym progra
mie figurują utwory Glucka,
Martina i Brahmsa (I symfonia).

Natomiast w piątek, 7 bm. o

godz. 19.30 odbędzie się recital
organowy Jeana W-olf=a (Holan-’
dia), który przedstawi dzieła
mistrzów baroku francuskiego i
niemieckiego.

Krowodrzy, główny architekt
Krakowa, radni, dyrektor Szpi
tala.

Włodzimierz Wilczyński, wice
dyrektor z Wydz Zdrowia, powie
dział m. in.: „Stawiam wniosek
aby cały teren między ul. Prąd
nicką, ul. Pielęgniarek, trasą ko
lejową i torami tramwajowymi
przydzielić dla Szpitala. W przy
szłości powstałaby tam podstacja
Pogotowia Ratunkowego oraz lą
dowisko helikopterowe. Urucho
mienie stacji benzynowej spowo
dowałoby jedynie zwiększenie
ruchu samochodowego, a to

toby ze szkodą dla zdrowia
cjentów”.

Po dyskusji zmierzającej
zawarcia porozumienia między
Wydziałem Zdrowia a CPN-em,
prezydent polecił, aby Biuro Roz
woju w trybie awaryjnym (w
ciągu dwóch tygodni) wykonało
koncepcję zagospodarowania wy
budowanych obiektów.

Na spotkaniu padła propozycja
by Wydział Zdrowia odkupił wy
budowaną wiatę i zbiorniki na

paliwo i urządził w tym miejscu
mniejszą, wewnętrzną stację ben
zynową na potrzeby Służby Zdro
wia... (suł)
lllllllllllllllllllllllllifllllillllllllll
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Zostań strażnikiem
Ochrony Przyrody

Martwimy się, że tak dookoła
nas mało zieleni. Denerwują nas

ludzie, którzy bezmyślnie niszczą
zieleń tak w mieście jak i w par
kach narodowych czy krajobrazo
wych? Można zostać Strażnikiem

Ochrony Przyrody. Trzeba tylko
ukończyć kurs, jaki przygotowuje
Komisja Ochrony Przyrody Kra
kowskiego Oddziału PTTK i Grupa
Rejonowa SOP im. prof. W. Goetla.

Zapisy tylko 5 marca (środa) w

godz. od 16 do 18 w Krakowskim
Oddziale PTTK, ul. Warszawska
11. (dag)

Dwoma zdaniami
Dlaczego w całym Krakowie

nie można kupić śmietany w

małych butelkach lub kub
kach plastikowych? — pytają
Czytelnicy widząc, że jest ona

i w Tarnowie, i w Nowym Są
czu, i w Katowicach... (dag)

Kijów 17 Nieoczekiwana zmiana

miejsc (USA 1. 15), 19.30 Miłość,
szmaragd i krokodyl (USA 1. 15).
Uciecha 15.45 Tajemniczy Budda

(chiń. L 15), 18, 20 Gliniarz z Be-

verly Hills (USA 1. 18). Warszawa
— niecz. Wolność 16 Saturn-3

(ang. 1, 15 — pożegnanie z fil
mem); 18, 20 Zelig (USA 1. 15).
Wanda 15 Podróże Pana Kleksa cz

I i II (poi. b.o.); 18.30 Seksmisja
(poi. 1 . 15); 21 Głupki z kosmosu

(ang. 1 . 18). Mi. Gwardia 15 45 Za

giniony (USA 1. 15); 18 Na granicy
(USA L 13); 20 seans zamknięty.
Świt (os. Teatralne) 15.30, 17.45, 20
Indiana Jones (USA L 15). Mała
sala 15, 17.15, 19.30 Błękitny Grom
(USA i 15) Światowid (os: Na Skar
pie) 15 Podróże Pana Kleksa, cz. I
i II (poi. b .o); 18 Ognisty anioł
(poi. i. 18); 20 Sprzedawca kapelu
szy (fr. 1. 18). Ugorek (os. Ugorek)
15.15 Jak rozpętałem II wojnę świa
tową, cz. I (poi. b .o.); 17 Klasztor
Shaolin (chin. L 15); 19.15 Seksmisja
(poi. 1. 15). Mikro (ul. Dzierżyńskie
go) 16, 18, 20 Iluzjon — film prorl.
włosk. z cyklu: „Słynne aktorki
kina Italii 1950—1970” - cz. I. Kul
tura (Rynek Główny 25) 14, 18 Psy
wojny (USA 1 18); 16, 20 Seksmisja
(poi. I . 15) Związkowiec (ul. Grze
górzecka) 15.30, 17.45 Powrót Jedi

(USA 1 12); 20 Paris, Texas (RFN-
fr. 1. 18). Sfinks (ul. Majakowskiego)
16, 18, 20 Rok niebezpiecznego ży
cia (austral. 1. 15). Pasaż (Pasaż
Bielaka) 15, 17, 19 Pieniądz (fr. 1.

27 czynna jest
Jordana („WA.

maszynogramy

do Nowej Huty...
Zdarzą się czasem, że taksów

karz odmówi jazdy pod wskaza
ny przez pasażera
częściej dochodzi wówczas do
ostrej wymiany

’
~

"

trzech krakowian poinformowało
w zeszłym roku o takim wyda
rzeniu Wydział Komunikacji
UMK. W każdym z tych wypad
ków kierowcy zostali ukarani.
Dwaj z nich—pracownicy MPK,
otrzymali upomnienia i pozba
wieni zastali premii regulamino
wej, trzeciego Sąd Koleżeński
Zrzeszenia Transportu Prywatne
go ukarał naganą. Musiał on też

pokryć koszty postępowania wy
noszące 2 tys. zł. (kg)

U

adres. Naj-

zdań. Tylko

Z każdym miesiącem większa
szansa na... chorobę

Ulica Barbary 10 w Nowym
Bieżanowie. Oddany zaledwie
przed sześciu laty budynek, któ
rego administratorem jest Kra
kowska Spółdzielnia Mieszkanio
wa. Na czwartym, najwyższym
piętrze mieszka rodzina Hyżych.

W mieszkaniu panuje charak
terystyczny zaduch. Po kuchen
nej ścianie spływa woda. Rozkwi
ta grzyb. Pani Grażyna Hyży
mówi, że próbowała wymyć ścia
nę, ale już po trzech dniach nie
było śladu po tych zabiegach.
Pleśń rozwija się i w sąsiednim
pokoju. Tu przenieśli się właści
ciele mieszkania, rodzice Jana
Hyżego, wychodząc z założenia,
że im wilgoć mniej da się we

znaki niż dzieciom. Bo do miesz
kaniu beztrosko biegają 18-rnie-
sięczne bliźniaczki. Akurat dziś są
zdrowe, lecz ta rzadka chwila.

Od siedmiu lat Jan i Grażyna
Hyży są członkami spółdzielni
mieszkaniowej. Niedawno znów
pisali prośbę o przyspieszenie
przydziału, chcą skorzystać na
wet z mieszkania rotacyjnego. Tu
z dziećmi mieszkać nie sposób,
zwłaszcza że i na przeciwległej,
południowej ścianie zaczyna po
jawiać się grzyb. Podobno latem
dach był smołowany, ale gdy
przyszły deszcze, w przedpokoju
trzeba było podstawiać miednice.

Zwykła krakowska rodziną,
której marzenie spełniło się w

1980 r. Dziś jej przyszłość rysuje
się w bardzo ciemnych barwach.
Podobnie jak tysięcy mieszkań
ców nowych domów w kraju.
Remont tych budynków to pro
ces skomplikowany i długi. Po
zostaje czekać. Ale dla najmłod-

szych każdy miesiąc takiego cze
kania zwiększa szanse na trwałe
zmiany chorobowe. Czy naprawdę
nie ma wyjścia z takich sytuacji?

(kg)
Fot. JADWIGA RUBIS

Wawel — komnaty (wt. 10 -15, śr.
12—17). Skarbiec i Zbrojownia (wt.
śr. 10—15) Muzeum Katedralne (wt.
śr. 10—15). Zamek i Muzeum w

Pieskowej Skale (wt. 12—17 .30, śr.

10—15.30), w Poroninie (wt. śr. 8—16
wst. wol.), w Białym Dunajcu (wt.
śr. 9—16 wst. wol.) Muzeum Histo
ryczne — Oddziały: św. Jana 12 (wt.
9—15, śr. 11—18), ul. Gołębia 4: Ofi
cyna introligatorska R Jahody (wt.

(Dokończenie na str. 6)
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Otrzymaliśmy odpowiedź z „Bu-
dostalu-8” dotyczącą zamieszczone
go na naszych łamach zdjęcia ko
parki, która spadła z samochodu
na Rondzie Czyżyńskim. Jak pisze
dyr. Kazimierz Starzak na skutek

gwałtownego hamowania i boczne
go poślizgu przyczepy, która ude
rzyła kołami w krawężnik, kopar
ka zsunęła się na pobocze.

Kierowca z operatorem załado
wali szybko koparkę na samochód
i odjechali za skrzyżowanie, gdzie
dobrze zabezpieczyli sprzęt przed
dalszą jazdą, (ms)

• Wczoraj w Kleczowie (gm. Za
bierzów), samochód ciężarowy
„jelcz” potrącił idącego przy fur
mance woźnicę Władysława Kurpa-
na, który zginął na miejscu,

• Ok. godz. 21 .35 w Zielenicach

kierujący „żukiem” Andrzej P., zje
chał na lewy pas ruchu i uderzył
w drzewo. W wyniku wypadku o-

fiara z pękniętą czaszką i licznymi
obrażeniami przebywa w szpitalu w

Proszowicach.
• Ponadto doszło wczoraj do ł

wypadków i 8 kolizji, w których
rany doznało 7 osób.

W Krakowie bawił prezes
Światowego Medycznego
Związku Esperantystów —

Węgier dr Imre Ferenczy. Na
jego ręce prorektor Akademii
Medycznej w Krakowie prof.
dr hab Alfred Zejc przekazał
zaproszenie dla uczestników
VI Międzynarodowego Kon
gresu Medyków Esperanty
stów, który odbędzie się w

naszym mieście w lipcu przy
szłego roku. Będzie to w 10
lat po pierwszym spotkaniu
lekarzy esperantystów, które
odbyło się właśnie w Krako
wie. Tematem wiodącym VI
Kongresu będzie „Historia
naukowych osiągnięć medy
ków esperantystów”. Spodzie
wanych jest 400 przedstawi
cieli 15 krajów świata.

Na zdjęciu: Dr Imre Feren
czy (w środku) w towarzy
stwie prorektora AM prof. A
Zejca i mgr. W. Opoki wice
przewodniczącego Komitetu
Organizacyjnego Kongresu.

Dziękujemy...
Działacze Ruchu Młodzieżowego

na rzecz przeciwdziałania narko
manii „Monar” i wszyscy młodzi
ludzie korzystający z punktu kon
sultacyjnego przy ul. Boh. Stalin
gradu dziękują Zarządowi Krakow
skiemu ZSMP za szybką pomoc i
bezpłatne odstąpienie węgla nie
zbędnego do ogrzania pomieszczeń
punktu.

PROGRAM RADIOWY
Program I

Wiadomości: 16, 18, 19, 20, 22, 23

16.05 „Prezentacje” — wojewódz
kie organizacje partyjne przed X

Zjazdem PZPR. 16.10 Muz. i aktualn
17.30 Ten sitary, dobry jazz. 18.20 Z

radiowych studiów 19.30 Radio dzie
ciom — „Malutka czarownica”. 20.15
Koncert życzeń. 20 40 W kilku tak
tach, w kilku słowach. 20.45 Wasyl
Byków — „Pułapka”. 20.55 Kora.
Tot. Sport. 21 .00 Komunikaty 21.05
Kr. sport. 21 .15 Wszystkie płyty Ig
nacego Friedmana. 22.05 Na różnych
instrumentach 22.20 Kronika mu
zycznych wspomnień. 23.30 Poetyc
kie prezentacje. 23.50 Melodie
dobranoc.

Program II
Wiadomości: 17, 21, 0.50.
16.00 Dzieła, style, epoki.

L. M. Mlecz,yn — „Ostatnia spra
wa inspektora Imai”. 17.00
mośai. 17.05—18.30 Kraków
teniie. 18.09 Co niesie dzień

popołudniowe. 18.30 Klub
19.30 Wieczór w Filharmonii.
Wieczorne refleksje. 21.10 Piosenki

Zbigniewa Jaremki. 21.30—1 .00 Wie
czór literaeko-muzyczny. 21 .30 Na
granie wieczoru. 21 .40 Teatr PR —

Ewa Ziegler: „Romantyczny pozy
tywista”. 22.10 Słuchajmy razem

23.00 Maksym Gorki — „Nowele
włoskie”. 23.20 Muzyka naszych

na

16.50

Wiado-
na an-

— wyd
stereo

21.05

czasów 24.00 Głosy, instrumenty,
nastroje. 0 .45 Miniatura literacka.

Program III
Wiadomości: 15. 16, 17, 18, 22.05.
15.05 Rockowe archiwum. 15.40

Na Ziemi planecie ludzi. 16—19 Za
praszamy do Trójki. 17.30 Polit. dla

wszystkich, 18.05 Inf. sport. 19 Re
porterskie drogi i dróżki. 19.30
Trochę swinga 19.50 Mustaj Karta
— „Bardzo długie dzieciństwo”. 21

Cały ten rock: No treud. 20 45
Warsztaty muzyczne. 21 Francisz
ka Liszta późne dzieła organowe.
21.45 Książka tygodnia. M .arvin
Harris — „Krowy, świnie, wojny i
czarownice”. 22 .15 Duke Ellingtom i

jego muzyka. 22 .45 Posłuchać
to. 23 Zapraszamy do Trójki.
Herman Broch — „Ballada o

czydelce”
Program IV

Wiadomości: 17, 19 30, 23.
16.00 Lektury nastolatków.

Katalog polskich pianistów.
Widnokrąg 17.05 Ci niezrównani.
18.00 W poszukiwaniu harmonii.
18.20 Muzyczne hobby 18.40 Studio

Ekspertów 19.40 Jęz. triem. 19.55
NURT — Studium biologii. 20.29—
22.00 Wieczór Muzyki i Myśli. 22 .00
Album operowy. 22.50 , Lektury
Czwórki. 23.00 Muzykoterapia. 23.30
W świecie humanistyki. 23.55 Ka
lendarz radiowy.

war-

23.50

strę-

16.10
16.31
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Mimo zwycięstwa w Szczecinie Bez Z. Kudłacza

przeciwko Lechowi

1
TOMASZÓW MAZOWIEC

KI. Mistrzem Polski w łyż-

siatkarzy Hutnika
WCZORAJ, siatkarze krakow

skiego Hutnika po raz drugi w

tym sezonie, pokonał; aktualnych
mistrzów Polski, graczy Stali
Stocznia. Hutnicy odnieśli w

Szczecinie zwycięstwo 3:2 (15’8,
13:15, 15:11, 12:15, 15:9), co po
zwoliło im zachować cień szansy
na zajęcie miejsca w gronie czte
rech zespołów, które wkrótce
przystąpią do zmagań o najwyż
sze trofea w kraju.

W trwającym 2,5 godziny, spot
kaniu krakowianie odnieśli za
służony sukces, a najlepiej spisy
wali się w ich szeregach: Wacław
Golec, Andrzej Martyniuk i Zdzi
sław Jabłoński.

Stal wystąpiła bez jednego z

czołowych zawodników Janusza
Wojdygi. Jego absencja znaczn:e

osłabiła siłę ataku gospodarzy.
Trzeba jednak podkreślić, że z

wyjątkiem pierwszego seta (gład
ko wygranego przez Hutnika), w

pozostałych trwała niezwykle za
cięta walka o każdy punkt.

Siatkarze z Krakowa triumfo
wali w Szczecinie, ale równie do
brze spisali się ich rywale w po
jedynku o 4. lokatę, zawodnicy
Czarnych Radom, którzy w wy
jazdowym meczu pokonali Reso
vię 3:1. q

Pozostałe wyniki: AZS Olsztyn
uiBiiiaKuaisiiiiiHUiiiiiiiiiiiiiiins

Czy znikną rozgrywki
piłkarskiej klasy „B“?

— Gwardia 3:1, Legia — Płomień
i Stoczniowiec —- Beskid 3:2.

TABELA

3:1

1. Legia 14 27 39:13
2. Stal Stocznia 15 26 38:18
3 Płomień 14 24 34:17
4. Czarn: 14 23 31:24
5. HUTNIK 15 23 32:30
6. AZS Ol 14 20 27:30
7. Resovia 14 19 25:30
8. Gwardia 14 19 19:29
9. Beskid 15 18 16:40

10. Stoczniowiec 15 17 11:41

PO KRÓTKIM odpoczynku ko
szykarze ekstraklasy wracają na

parkiety, by w najbliższą środę
rozegrać pierwsze spotkania sy
stemem play off. W Krakowie
Wisła zmierzy się z poznańskim
Lechem (początek moczu o godz.
17.30). O przygotowaniach do te
go pojedynku rozmawiamy z tre
nerem „Smoków” Andrzejem Se
werynem: „Wykorzystując przer
wę w rozgrywkach byliśmy na

tygodniowym obozie w Myśleni
cach, gdzie chłopcy mieli świet
ne warunki, aby odpocząć psy
chicznie i nabrać sił do kolejnych
potyczek. Rozegraliśmy również
sparringowy mecz z Hutnikiem,
zakończony naszym zwycięstwem
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PODCZAS konferencji spra
wozdawczo-wyborczej, przo
dującej w województwie Ra
dy Gminnej LZS Kocmyrzów
— Luborzyca szeroko dysku
towanym problemem była
sprawa zasygnalizowana o-

statnio przez KOZPN, wpro
wadzenia obowdązku posiada
nia drużyn juniorów przez ze
społy uczestniczące w roz
grywkach piłkarskich klasy
„B”. Do tej pory taki obowią
zek spoczywał na klubach
grających w wyższych kla
sach, natomiast w klasie „B”,
gdzie występują wyłącznie
Ludowe Zespoły Sportowe te
go wymogu nie było. Wpro
wadzenie go przez KOZPN —

pod rygorem usunięcia zespo
łów nie posiadających drużyn
juniorów z rozgrywek mi
strzowskich — może całko
wicie rozłożyć zawody w tej
klasie LZS-ów nie stać bo
wiem na utrzymanie i zespo
łów seniorów, i juniorów. Bo
rykają się one z ogrom
nymi kłopotami finansowym’
Miejmy nadzieję, że przed
podjęciem ostatecznych decy
zji sprawa ta zostanie dokład
nie przedyskutowana przez
działaczy związku piłkarskie
go i przedstawicieli LZS.

W czasie zebrania kocmy-
rzowskiego w którym licznie
uczestniczył; delegaci klubów,
przedstawiciele wład-z admini
stracyjnych j politycznych,
dokonano wyboru władz Rady
Gminnej LZS Przewodniczą
cym został ponownie Jan
Paos. Miłym urozmaiceniem
konferencji były występy gim
nastyczne młodzieży z LZS
Piast Łososkowice (a)

CZYŻBY
chciał zostać

hokejowym
bramkarzem?

Z ukosa

Lekcja

różnicą 14 punktów. Jeśli chodzi
o najbliższe spotkanie, to więcej
szans daję naszym środowym ry
walom. Mają silniejszy skład,
dłuższą ławkę rezerwowych i
wspaniałego Eugeniusza Kijew-
skiego. Nie znaczy to oczywiście,
że zrezygnujemy z walki o jak
najkorzystniejszy rezultat. Wystą
pimy jednak bez chorego Zbig
niewa Kudłacza".

Przypomnijmy, że w systemie
play off, aby awansować jedna
z rywalizujących drużyn musi
odnieść dwa zwycięstwa.
więc w środę wygra Wisła, a re
wanż w sobotę Lech o wszystkim
zadecyduje trzecie spotkanie na

boisku zespołu, który był gospo
darzem rewanżowego pojedynku,
a więc w Poznaniu.

W pozostałych jutrzejszych
meczach grają: Gwardia ze

Śląskiem, Stal z Zagłębiem i Za
stał z Górnikiem.

Drużyny, które walczą o utrzy
manie się w lidze, Hutnik, Legia,
Baildon i Społem swe pierwsze
mecze rozegrają dopiero w sobo
tę, 8 marca. (pp)
riunniiiHimiininniiinniiiiinni

W Koronie

Jeśli

wiarskim wieloboju został
panczenista SN PTT Zakopa
ne, Dawid Urbański.

MEXICO CITY. Tytuł pił
karskiego mistrza Meksyku'
wywalczyła jedenastka Mon-
terrey, pokonując w rewanżo
wym, finałowym meczu Tam-
pico Madero 2:0. Pierwsze
spotkanie wygrał zespół
pico 2.1.

HASKOWO. Podczas
dzynarodowego turnieju
paśniczego . w stylu ■wolnym,
najlepszy z Polaków, Jerzy

TELEGRAFICZNIE
Owerczuk, wywalczył drugie
miejsce w kat. 100 kg.

TASZKIENT. Od porażki
0:5 z pierwszą reprezentacją
ZSRR rojpoczęli nasi młodzi
piłkarze udział w międzyna
rodowym turnieju juniorów

LA QUINTA. W finale mię
dzynarodowego turnieju teni
sowego Szwed
stroem odniósł
nad . Francuzem
Noahem 6:1, 6:2.

BANGKOK. Zmierzyli się tu
finaliści piłkarskich mi
strzostw świata Duńczycy i
zawodnicy Korei Południowej.
Mecz zakończył. się remisem
2:2.

(Dokończenie ze itr. 5)

Tarri-

mię-
za-

Joakim Ny-
zwycięstwo

Yann tokiem

po 9 latach przerwy

Chłopcy trenują gimnastykę

śr. 10—14). Muzeum Judaistyczne/
Szeroka 24 (wt. śr. 9—15). Czarto
ryskich, św. Jana 19: Zbiory Czar
toryskich (wt. 10—15.30, śr. niecz.) .

Archeologiczne, Poselska 3: Staro
żytność i średn. Małopolski, Pra
dzieje N. Huty, Mumie egipskie w

świetle promieni X, Fajanse polskie
od poł. XIX w. do poł. XX w. (wt-
14—18, śr, niecz.). Przyrodnicze,
Sławkowska 17 (wt. śr. 10—13). Ry -

dlówka, Tetmajera 28 (wt. Sr. 11 —

15). Międzynarod. Salon Fotografii,
ul. Boh. Stalingradu 13: Venus '85
cz. II (w( śr 9—19) KMPiK, pl.
Centralny: Galeria: Mai. E . Ma
słowskiej - Pawlus (wt. śr 10—20).
KDK, Fotosalon, Rynek GŁ 27: Fot.
S. Prolssa (NRD) (wt. śr. 14—18).
Galeria Krzysztofory, ul. Szczepań
ska 2: Wyst. M . Chlandy (wt. śr.

11—17). Galeria, ul. Floriańska 31:

Wyst. ze zb. własnych (wt. śr. 11 —

19). Galeria Fotografia — Video,
Solskiego 24 (wt. śr. 11 —18). Galeria

„Inny Świat”, Floriańska 37: Wyst.
ze zb. własnych (wt. śr 12—18).
Galeria „Plastyka”, pl. Szczepański
5: Malarstwo, rzeźba, tkanina (wt.
śr. 10—18) Muzeum Starego Teatru,
Jagiellońska 1' Wyst. „Konrad Swi-
narski” (wt. śr. 16—19). Galeria

Desy, św. Jana 3: Wyst. ze zb. wła
snych (wt. śr 11—18) Galeria Pla
katu, Desa, ul. Stolarska 8-10 (wt.
śr. 11 —18) Galeria Desy „Pawilon
2”, ul. Stolarska 17 (wt. śr. 11 —18).
Kopalnia Soli (wt. śr. 8—15). Mu
zeum Żup Krakowskich, Wieliczka
(wt. śr. 8—15). Zamek Żupny (wt.
śr. 9—13)

Fot. CAF LOS nie był zbyt łaskawy dla
gimnastyków Korony, choć przed
stawiciele tej dyscypliny sportu
złotymi zgłoskami zapisali się w

historii podgóiskiego klubu Je
rzy Solarz, Andrzej Pawłowski,
Jerzy Rudyk, by wymienić tylko
tych najbardziej utytułowanych
wielokrotnie zdobywali medale
mistrzostw Polski, tworzyli dru
żynę, o której głośno było nie tyl
ko w Krakowie.

W 1977 roku przeżywająca or
ganizacyjny i finansowy kryzys
Korona musiała jednak rozwią
zać męską sekcję. Podobny los
stał się udziałem gimnastyków w

innych klubach naszego miasta:
w Wiśle, Wawelu. I oto po 9 la
tach przerwy w Koronie
ćwiczą gimnastycy
krok został zrobiony, a

to zadanie łatwe.

Klubowi instruktorzy
się udać do szkół, uzyskać
Zwolenie od ich dyrekcji,
prowadzić badania i testy. W su
mie objęto nimi kilkaset dzieci.
W ten sposób z dwóch podgór
skich szkół podstawowych (nr 23
i 9) udało się wyselekcjonować,
dzięki wydatnej pomocy doc. E-

wy Kolarczyk z Zakładu Gimna
styki krakowskiej Akademii Wy
chowania Fizycznego, grupę 23
najbardziej utalentowanych
chłopców. Oczywiście wcześniej
uzyskano aprobatę rodziców i, o

dziwo, nie było z tym większych
problemów.

znów
Pierwszy
nie było

. W JAKI sposób jeden człowiek,
w tym przypadku lekarz, może
zniweczyć wysiłek . społecznych
działaczy sportowych, osłabić za
pał młodych zawodników, przeko
naliśmy się w minioną sobotę.

O godz. 10 miał się rozpocząć
kolarski wyścig przełajowy junio
rów o „Biało-czerwoną wstęgę
Cracouii”. Na linii startu, przy
ul. Vlastimila Hofmana, na Woli
Justowskiej, stawiło się z górą 40
zawodników. Niektórzy, m. in.
chłopcy z Będzina i 'Wilamowic,
wyruszyli do Krakowa wczesnym
rankiem, by zdążyć na czas.

Spotkało ich jednak wszystkich
ogromne rozczarowanie. Po 2-go-
dzinnym, bezskutecznym oczeki
waniu na karetkę z lekarzem, sę
dzia główny odwołał imprezę, or
ganizatorom pozostało tylko prze
prosić zziębniętych i zawiedzio
nych młodych kolarzy.

Działacze Cracouii na czas do
pełnili formalności. Z odpowie
dnim wyprzedzeniem złożyli pismo
w Wojewódzkiej Kolumnie Trans
portu Sanitarnego, zamówienie
zostało przyjęte. Lecz na tym się
skończyło.

. Nie pomogły interwencje w dniu
■zawodów, nie udało się też ścią
gnąć na wyścig innego lekarza.
Z kolei sędzia główny nie chciał
podjąć ryzyka i na własną odpo
wiedzialność zezwolić na start.

Był zresztą w zgodzie z regulami
nem.

Żal nam pełnych zapału mło
dych kolarzy. Czy ta swoista le
kcja nie odbierze im ochoty do
uprawiania sportu? Czy nastę
pnym razem zdecydują się przy
jechać do Krakowa, by walczyć o

wstęgę Cracouii? (js)

musie li
po-

prze-
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Slalom na stokach Madejowej
JAK co roku na stokach Maciejowej zorganizowano siatom dla ko

biet i mężczyzn. Główny organizator, TKKF „Kalina” w Rabce, za
pewnił uczestnikom wyśmienite warunki narciarskie. Zwyciężyli bez
apelacyjnie przedstawiciele Rabki, w slalomie kobiet pierwsza była
Katarzyna Cekłarz, przed Bożeną Ilgnęr i Jagną Jerzyk (cala trójka
z TKKF „Kalina”), a w slalomie mężczyzn Jerzy Kwaśniewski (TKKF
„Kalina”), przed Krzysztofem Wsołem (AKN Wrocław) i Zbignie
wem Wójciakiem (Gruipa Podhalańska GOPR). Za tydzień odbędą się
zawody goprowskie o „Baranie Rogi”, które z kolei przygotowuje
Gruoa Podhalańska GOPR, zapraszając do współzawodnictwa Grupę
Tatrzańską. (dag)

Warto dodać, że w najbliższych
dniach podobnym eksperymen
tem ma zostać objęta jeszcze je
dna szkoła podstawowa — nr 28.
Planuje się, by na koniec bieżą
cego roku w sekcji ćwiczyło ok.
40 młodych gimnastyków.

Tym, którzy już trenują stara
no się stworzyć jak najlepsze
warunki. Oddano do dyspozycji
basen, siłownię, w dalszej per
spektywie zostanie udostępniona
sauna z zapleczem odnowy biolo
gicznej.

Dla potrzeb nowej sekcji zna
lazł się także podstawowy sprzęt
i to ten, który 9 lat temu służył
poprzednikom dzisiejszych gim
nastyków Powinien wystarczyć
do zdobycia klasy młodzieżowej,
czyli pierwszego stopnia wtajem
niczenia Później pomyśli się o

drążkach, odskoczniach i koniach
z łękami. Na razie bowiem klubu
nie stać na takie kosztowne za
kupy Jeśli już o planach, to w

czerwcu odbędą się wewnątrz-
klubowe zawody, w celu wyło
nienia 10-osobowej grupy, która
pojedzie na obóz do Radlina,
gdzie będzie miała doskonałe wa
runki do treningu pod okiem
tamtejszych fachowców.

A w przyszłym roku, jeśli wszy
stko pójdzie dobrze, zawodnicy
Korony wystartują w mistrzo
stwach Polski, w klasie młodzie
żowej.

Zamierzenia jak widać ambit
ne, możliwe jednak do realizacji,
pod warunkiem otrzymania po
mocy, szczególnie ze strony władz
krakowskiego sportu, a być mo
że innych klubów Wszak sekcja
gimnastyki mężczyzn w Koronie
jest jedyną na terenie Polski po
łudniowej i nie wolno dać jej
zginąć. (pp)
iiniiiiiiniiiiiiiiinmiimimiiniii

DYŻURY
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Skinąłem głową i poszliśmy przez podwórze

za Patetn z pozostałymi dwoma końmi, a po
tem skręciliśmy za róg, zza którego wyłonił
się na początku Piotr.

Za walącą się stodołą stał schludny rząd sze
ściu dobrze utrzymanych drewnianych boksów

krytych dachówką i z drzwiami świeżo poma
lowanymi na czarno. Nawet jeżeli reszta go
spodarstwa chyliła się ku upadkowi, to staj
nie były wyszykowanie jak na pokaz. Od razu

widać było, co jest najbliższe sercu gospodarza
— jego skarb.

— No tak — powiedział Roncey. — W zasa
dzie mamy jeszcze tylko jednego konia wyści
gowego, nazywa się Klondike, to ten, na któ
rym jechałem. Na wiosnę ścigał się na przesz
kodach. Szczerze mówiąc, niewiele zwojował.

Podszedł do przedostatniego boksu, wprowa
dził do niego konia i przywiązał go. Kiedy zdjął
mu siodło, spostrzegłem, że Klondike jest le
piej zbudowany niż Tomcio Paluch, co jeszcze
niewiele mówiło, ale jego zdrowa sierść rzuca
ła się w oczy.

— Dobrze wygląda — orzekłem.
— Żre jak smok — rzekł beznamiętnie Ron

cey — i jest bardzo wytrzymały, więc mu nie

żałujemy.
— Biega tylko jednym tempem — wtrącił z

żalem Pat stojący tuż za mną. — Nie potrafi
przyspieszyć. Szkoda. Wygrał tylko dwa prze
łaje. Nic więcej.

W jego głosie wypowiadającym te lakoniczne
zdania pobrzmiewała cicha nutka zadowolenia,
więc zerknąłem na niego z ukosa. Spostrzegłszy
mój wzrok zmienił wyraz twarzy, wpierw je
dnak ja zdobyłem pewność, że do sukcesów ko
ni odnosi się z mieszanymi uczuciami. Kiedy
one awansowały do wielkich, ogólnokrajowych
gonitw z przeszkodami, on nie. Angażowano
wówczas starszych dżokejów amatorów, później
zawodowców. Ojciec z synem mieli więc ze so
bą na pieńku. x

— A co pan trzyma w pozostałych boksach?

DICK FRANCI^

^-"PłATNE
PRZED GOMTW

— spytałem Ronceya, kiedy zamknął drzwi

przegrody Klondike’a.
— Na końcu starego siwosza przeszkodowca,

a tu dwie klacze na przeszkody, obie żrebne.
Ta, Śnieżka, to oczywiście matka Tomcia Pa
lucha., jest źrebna z tym samym ogierem.

Nic z tego, pomyślałem, nie ma co liczyć na

powtórny uśmiech losu.
— Sprzeda pan źrebaka — wypowiedziałem

na głos przypuszczenie.
Roncey prychnął.
— Klacz jest wliczona w koszty utrzymania

gospodarstwa — powiedział.
Uśmiechnąłem się w duchu. Rolnicy mogli

trenować swoje konie i wpisywać wydatki w

ogólne koszty prowadzenia gospodarstwa, ale

jeśli sprzedawali któregoś z nich, zaliczono im
to do „przychodów” i nakładano odpowiedni
podatek. Gdyby Roncey sprzedał Tomcia Pa
lucha albo jego brata, prawie połowa pieniędzy
ze sprzedaży powędrowałaby do urzędu skar
bowego.

— Wyprowadź klacze, Joe — polecił Roncey
trzeciemu jeźdźcowi, potulnemu staruszkowi o

skórze jak łyko.
Przyglądaliśmy się mu, jak puszcza je wol

no na pobliskie pole. Pat stał przy bramie z

Piotrem, większym od niego, bardziej pewnym
siebie i mającym za sobą znacznie mniej pro
blemów.

— Ma pan udanych synów — powiedziałem do

Ronceya.

Zacisnął usta. Nie byli jego dumą. Zamiast od
powiedzieć mi na mój podchwytliwy komple
ment, rzeki: ,

— Wejdziemy do domu i wy.pyta mnie pan o

wszystko, co chce. Powiedział pan, że to do ja
kiegoś magazynu?

Skinąłem głową.
— Pat — krzyknął. — Wyczyść dobrze te

trzy konie, nakarm, a Joe niech zaibierze się
do strzyżenia żywopłotu. Piotr, nie stój tak.
Masz swoją robotę.

Obaj synowie spojrzeli na niego ze ślepym
posłuszeństwem, pod jakim zwykle kryje się
kipiący bunt. Odeszli po wyraźnej zwłoce z mi
nami wyrażającymi spokój i pogodzenie się z

losem. Były one jednak jak pokrywki tłumią
ce nagromadzoną parę. Pomyślałem, że być mo
że któregoś dnia Róncey się nią sparzy.

Energicznie powiódł mnie przez podwórko i

wprowadził do kuchni. Mięso wciąż leżało na

stole, kapiąc. Roncey minął je i gestem zapro
sił mnie, żebym wszedł za nim przez drzwi po
drugiej stronie kuchni, prowadzące do małego,
ciemnego korytarza.

— Małgorzato? — zawołał. — Małgorzato?
Ojcu powiodło się tak samo kiepsko jak wcze

śniej synowi. Wzruszył identycznie jak tamten

ramionami i wprowadził mnie do pokoju rów
nie zapuszczonego i niechlujnego, jak reszta go
spodarstwa. Stosy śmieci, listów, gazet, ubrań,
zabawek i rupieci niewiadomego przeznaczenia
zaścielały wszystkie płaskie powierzchnie, w tym
krzesła i podłogę. Na parapecie okna stał wa
zon ze zwiędniętymi i uschłymi, chryzantema
mi. a kilka pajęczyn pokrywało sufit bezwsty
dną siecią. Palenisko wypełniał ostygły popiół
z wczorajszego dnia. Równie dobrze można by
ło powiedzieć, że pokój nosi ślady zamieszkania,
jak zaniedbania.

— Proszę usiąść gdzie się da — rzekł Roncey.
— Zona pozwala chłopcom na wszystko. Brak

jej stanowczości. Ja trzymam ich krótko, poza
domem oczywiście.

(Ciąg dalszy nastąpi)

Program I

10.25 Program dnia. DT — Wia
domości

16.30 Dla młodych widzów: „Aka
demia

16.55
dzieci

17.30
17.30

18.00

dawniczy
18.20 Spór o gospodarkę
19.00 Dobranoc: „Jak makowy

chłooiec zachorował”
19.10
19.30
20.00

20.39

muzyczna”
„Cojak” — teleturniej dla

DT — Wiadomości
Gazeta rolnicza

Telewizyjny informator wy-

Diagnoza
Dziennik telewizyjny
Zebranie otwarte

„Mauregard” (2) — „Czas
miłości” film prod. franc.

DT — Komentarze

Wieczór z X Muzą
DT — Wiadomości

Język angielski — lekcja 18

Program II

Program dnia

Język angielski (lekcja 9)
Jak być kochanym
Prosto z morza

Zwierzęta wokół nas

Przeboje „dwójki”
Kronika (Kr.)

21.25

21.50

23.25

23.30

film

(14)

10.25

16.30

17.00
17.30

18.00

18.20
18.20
19.00 „Diament Radży” -

prod. poi.
19.30 Dziennik telewizyjny
20.00 Gorąca linia — Express re

porterów
20.15 Spotkania zamkowe Narodo

wej Rady Kultury
20.45 Nieznany front — kaszubscy

partyzanci
21.15 Żywieckie gody — rep. ■
21.30 Panorama kina radzieckie

go: „Czapajew”
23.05 Wieczorne wiadomości

Pogot. MO, tel 997. Straż Pożar
na 998. Tel. Ochrony Środowiska
21-33-64. Pogot. Ratunk. (tylko wy
padki i nagle zachorowania) Łaza
rza 14: wypadki, tel. 999, zachoro
wania i przewozy 22-29-99, Rynek
Podgórski 2: 66-69-99, ul. Teligi 6:
55-59-99, Krowodrza ul. Piastowska
32, 33-39-99, ul. Białoprądnicka 8,
34-39-99, Nowa Huta 44-49-99,
Lotnisko Balice 11-19-99, Niepoło
mice: 21-02-09, dla m. Niepołomic
198, Iwanowice 99, Skawina 76-14-44,
dla m. Skawiny 999, Wieliczką
78-33-66, 22-23-54, alarmowy 999.

DYŻURY SZPITALI:

Chir., Urolog., Laryng. Dzierżyń
skiego 44. Okulist. Witkowice, Chir.

dziec. Prokocim. Neurologia oraz

inne oddziały szpitali wg rejoniza
cji.

Inf. Służby Zdrcwia: tel. 22-05-11

(całą dobę). Punkt Inf. Aptecznej,
tel. 11 -07-65 (8—15). Inf. Toksyk. Ko
pernika 26, tel. 11-99-99 . Spółdziel
czy punkt pediatr. i kardiolog, tel

22-25-66, 22-31-38 (15.30—22). Spół
dzielcza Pomoc Psychologiczna, teL

21-54-14 (10—18). Nagła pomoc le
karska lekarzy specj. tel. 66-80-00

(9—21.30). Domowa pomoc lekarska

specj. tel 55 -56-64 (9—20). Krak.

Towarzystwo Świadomego Macie
rzyństwa, Młodz. Poradnia Lekar
ska, ul. Boh. Stalingradu 13, tel.

22-78-98 (9—18). Poradnia dla Mło
dzieży Tow. Rozwoju Rodziny, ul.

Dietla 90, IV p„ teL 22-28-72, po
rady psych., seks., ginek., dermat.

(piąt. 15-20). Tel. Zaufania 33-71-37

(16 — 22) Telefon Zaufania dla

Narkomanów 34-03-08 (8—19). Mło
dzieżowy Telefon Zaufania 988 (14 —

19). Telefon dla Rodziców 22-

02-16 (14—18). Ośrodek Informacji
Inwalidów, uL 1 Maja 5, tel. 22-28-

11 (pon. śr. 15—17). Pomoc Drogo
wa PZMot., ul. Kawiory 3, tel. 37-

55-75, 37-48-92 (7—22), al. Planu S-

letniego 154 tel. 44-17-60 i 44-16-32

(piąt. 7—22). Pogotowie Techniczne

„Polmozbyt”, al. Pokoju 81, tel.

48-00-84 (6—22) Liga Kobiet Pol
skich, Karmelicka 9, II p., porady:
prawne (śr. 16—17), seksuolog, (wt.
16—19), psycholog, (śr piąt. 16—19).
tel. 22-54-74 . Inf. o usługach „Eure
ka”, Dom Towarowy, Wiślna (10 —

16), lei. 22-98-22, wewn. 38.

APTEKI

Rynek Gł 42, tel. 22-23-71, Długa
88, tel 33-42-90, Krakowska 1, tel.

66-23-21, Pstrowskiego 98, tel. 66-

P9-50, Kozłówek — pawilon, tel.

55-51-87, Kazimierza Wielkiego 117,
tel. 37-44-01, Nowa Huta — al. Re
wolucji Październikowej 6, tel. 44-

17-19, Centrum A, tel. 44-17-36.

różne
Zoo (Lasek Wolski) od 9 do zmro

ku.

UWAGA!

Za zmiany w ostatniej chwili

wprowadzone w programie teatrów,
kin, radia i telewizji — redakcja
aie bierze odpowiedzialności.


